
ISSN 1691-6158

2019. gada
OKTOBRIS
Nr.17 (171)

Uzaicinājums 
ģimenēm!
Turpinot tradīciju, jau desmito gadu Jelgavas 
novada Dzimtsarakstu nodaļa aicina pieteikties 
stipro ģimeņu godināšanas pasākumam.

Gaidām pieteikumus no ģimenēm, kurās šogad 
svinētas vai vēl tiks svinētas Sudrabkāzas (kopā 
25 gadi), Pērļu kāzas (30 gadi), Koraļļu kāzas (35 
gadi), Rubīna kāzas (40 gadi), Safīra kāzas (45 
gadi), Zelta kāzas (50 gadi), Smaragda kāzas 
(55 gadi), Dimanta kāzas (60 gadi), Briljanta 
kāzas (70 gadi).

Pasākums plānots šā gada 
7. decembrī 

Jelgavas pils Sudraba zālē.

Pieteikšanās – 
līdz šā gada 15. novembrim

Jelgavas novada Dzimtsarakstu nodaļā, 
tālrunis 63012255, 29104956, 

e-pasts dzimtsaraksti@jelgavasnovads.lv.

Oktobrī SIA «Migar» ap-
kalpotajos maršrutos Jel-
gavas novadā sāk kursēt 
trīs jauni «Isuzu Ultranova» 
markas autobusi, kuru ie-
gādei uzņēmums investējis 
300 000 eiro. Tādējādi tiek 
uzsākta pakāpeniska uz-
ņēmuma autobusu parka 
atjaunošana.

Kā informē SIA «Migar» sabiedrisko 
attiecību vadītāja Maija Lazdiņa, katram 
autobusam ir izvelkama rampa ērtākai 
iekļūšanai un izkļūšanai no sabiedriskā 
transporta pasažierim ar funkcionāliem 
traucējumiem. Kopējais sēdvietu skaits 
autobusā ir 30, un tās ir aprīkotas ar 
drošības jostām pasažieru drošībai brau-
ciena laikā, bet klimata kontrole salonā 
uzturēs noteiktu temperatūru atbilstoši 
sezonalitātei. 

Pasažierus par maršruta pieturvietām 
informēs gan audiāli, gan vizuāli – moni-
torā būs redzams maršruts ar visām pie-
turvietām. Monitori jaunajos autobusos 
tiks uzstādīti tuvākajā laikā. Autobusos 
ir ierīkota arī stoppoga, lai autobusa 
vadītāju informētu par vēlmi izkāpt nā-
kamajā pieturā. Pasažieru drošībai visi 
autobusi ir aprīkoti ar videonovērošanas 
kamerām gan salonā, gan arī ārpusē, 
kas vērsta uz ceļu, lai fiksētu notiekošo. 
Papildus bagāžas nodalījumam autobusa 
ārpusē arī salonā ir bagāžas plaukti, kur 
novietot maza izmēra mantas, piebilst 
M.Lazdiņa.

2019. gada astoņos mēnešos SIA 
«Migar» Jelgavas novadā ir pārvadājusi 
275 517 pasažierus. Uzņēmuma auto-
busa parka vidējais vecums tagad ir 12 
gadi.  SIA «Migar» reģionālos vietējas 
nozīmes maršrutos pasažieru pārvadāju-
mus nodrošina kopš 1998. gada. Šobrīd 
uzņēmums pasažieru pārvadājumus 
nodrošina 30 reģionālajos vietējas nozī-
mes maršrutos. 

JNZ

«Migar» 
iegādājas 
jaunus 
autobusus

No 21. līdz 28. septembrim pašvaldība organizēja 
Jelgavas novada Uzņēmēju nedēļu – nedēļas garumā 
uzņēmējiem bija iespēja parādīt sevi, iepazīstināt ar 
savu produkciju, savstarpēji iepazīties, kā arī apgūt 
jaunas zināšanas aktuālās jomās. Savukārt 27. sep-
tembris pilnībā bija veltīts jauniešiem un viņu uzņē-
mējdarbības domāšanas attīstībai – Zaļenieku muižā 
norisinājās Jelgavas novada jauniešu iedvesmas 
diena «Cel ideju gaisā». «Pēc pasākuma secinājām, 
ka mūsu jauniešiem trūkst iespēju attīstīt savas uzņē-
mējdarbības prasmes, tāpēc šāda iniciatīva noteikti ir 
jāturpina,» atzīst Jelgavas novada pašvaldības jau-
natnes lietu speciāliste Kristīne Kode.

Jaunieši ceļ gaisā idejas

žūrijai, kuras sastāvā bija Jelgavas 
Biznesa inkubatora vadītājs Ņikita 
Kazakevičs, Jelgavas novada domes 
priekšsēdētāja vietniece Ilze Vītola, 
Jelgavas novada pašvaldības izpilddi-
rektore Līga Lonerte, kā arī Jelgavas 
novada pašvaldības Izglītības pārval-
des galvenā speciāliste karjeras izglītī-
bas jautājumos Dace Vīpule-Kuļika.

«Jāatzīst, ka jauniešu idejas bija 
visai līdzīgas – katra grupa šo telpu 
redzēja kā jauniešu pulcēšanās vietu, 
taču nedaudz ar citiem akcentiem. 
Uzvarēja komanda, kura piedāvāja 
šajā vietā izveidot saldējuma kafejnī-
cu – tajā tiktu tirgots saldējums, kas 
tapis no mūsu pašu zemnieku saražo-
tās produkcijas, domājot arī par vegā-
niem un saldējumu bez alergēniem. 
Tas, kas visvairāk pārsteidza žūriju, 
– jauniešu ierosinājums ieņēmumus 
no tirgošanās ieguldīt jauniešu pulcē-
šanās vietas attīstībā. Līdz ar to mūsu 
jaunieši jau piedāvāja radīt sociālās 
uzņēmējdarbības vidi novadā, un tas 
patīkami pārsteidza. Savukārt otrās 
vietas ieguvēji rosināja šo vietu veidot 
kā kafejnīcu, kurā vienlaikus būtu arī 
spēļu zona jauniešiem, regulāri tiktu 
rīkoti tematiski pasākumi jauniešiem, 
kā arī radīta iespēja apmainīties grā-

Iedvesmas diena «Cel ideju gaisā» 
novadā notika pirmo reizi. Vispirms 
jauniešiem bija iespēja piedalīties 
izzinošās un iedvesmojošās sarunās, 
lai stiprinātu savas līderības un uz-
ņēmējdarbības prasmes. Piemēram, 
jauniešu programmas «Start Strong 
3+3» dalībnieki un biznesa uzsācēji 
no Madonas novada un Rīgas atklāja, 
kā teikšana «jā!» dalībai konkursā var 
aizvest līdz pat Amerikai; SIA «Roc-
ketGrip» uzņēmuma veidotāji Aksels 
Zingulis un Reinis Nikuļcevs stāstīja 
par skolas laikā radušos ideju, kas 
pārtapusi veiksmīgā biznesā; spēles 
«Kendama» ieviesējs Latvijā zīmola 
«KE KE KENDAMAS» veidotājs 

Ingus Rutulis atklāja, kā biznesu 
pārvērst par veselu kultūru. 

Pēc tam, kad bija uzklausīti iedves-
mas stāsti, jaunieši tika aicināti paši 
iesaistīties radošā darbnīcā un celt 
gaisā savas idejas. «Šoreiz jauniešu 
uzdevums bija sniegt radošas biznesa 
idejas tam, kā varētu attīstīt telpu 
141,7 kvadrātmetru platībā vietā, kur 
līdz šim darbojās Jelgavas novada 
Amatnieku sēta. Pasākumā piedalījās 
ap 70 jauniešu vecumā no 14 gadiem, 
kuri tika sadalīti piecās grupās, un 
katras grupas uzdevums bija radīt 
savu biznesa ideju telpas attīstībai,» 
skaidro K.Kode.

Jaunieši savas idejas prezentēja 

matām,» stāsta K.Kode.
Svarīgākais šoreiz bija nevis radīt 

biznesa ideju, ko tūlīt īstenot, bet 
izprast, kādas ir jauniešu uzņēmēj-
darbības spējas. Jelgavas Biznesa 
inkubatora vadītājs Ņ.Kazakevičs, 
vērtējot prezentācijas, norādīja, ka 
jauniešiem vēl ir jāmācās strādāt 
komandā, jāattīsta prezentācijas un 
publiskās runas prasmes.

«Pēc pasākuma visi jaunieši atzina, 
ka diena bijusi aizraujoša un viņi 
labprāt šādos pasākumos piedalītos 
arī turpmāk. Būtiski, ka lielās pilsētas 
skolas aktīvi var iesaistīties «Junior 
Achievement Latvia» aktivitātē, 
kuras laikā skolēniem ir iespēja vei-
dot savus mācību uzņēmumus, ko 
nav iespējams īstenot katrā mazajā 
lauku skolā. Šobrīd aktivitātē no 
mūsu novada iesaistīta tikai Virca-
vas vidusskola, tāpēc mums ir vēl jo 
būtiskāk radīt arvien jaunus alter-
natīvus pasākumus, kas palīdzētu 
jauniešiem jau skolas laikā attīstīt 
savu uzņēmējdarbības gēnu. Pirmais 
pasākums noslēdzās ar apņemšanos, 
ka tam būs turpinājums,» piebilst 
K.Kode.

JNZ

Jelgavas novada pašvaldī-
bas ilggadējā Bāriņtiesas 
priekšsēdētaja Olga Ru-
daka 30. septembrī beidza 
strādāt līdzšinējā amatā 
– viņa devusies pelnītā 
atpūtā.

Bāriņtiesas priekšsēdētājas ie-
sniegums ar lūgumu atbrīvot viņu 
no darba pēc pašas vēlēšanās Jel-
gavas novada pašvaldībā iesniegts 
30. augustā. O.Rudaka skaidro, ka 
«vēlas vairāk laika veltīt sev un savai 
ģimenei, pavadīt laiku ģimenes lauku 
mājā, dārzā, lasīt grāmatas, skatīties 
labas filmas, apmeklēt koncertus, 

izrādes, īsāk sakot – baudīt dzīvi».
Darbu Jelgavas novada pašval-

dībā O.Rudaka aizsāka 2009. gada 
1. septembrī, izveidojoties Jelgavas 
novadam. Pirms tam viņa strādāja 
Jaunsvirlaukas pagastā par Bāriņtie-
sas priekšsēdētāju un bijušajā Jelga-
vas rajona padomē par bērnu tiesību 
aizsardzības speciālisti. 

«Darbs Bāriņtiesā ir ļoti atbildīgs 
un emocionāli smags. Pieņemot 
lēmumus, prioritāri jāvērtē bērna in-
tereses, tāpēc bieži jāpieņem lēmumi, 
kas diemžēl dažiem pieaugušajiem 
– bērna vecākiem – ir nelabvēlīgi. 
Protams, tas izraisa cilvēku neap-
mierinātību, dusmas, amatpersonu 

vainošanu notiekošajā. Bet šajā darbā 
ir arī priecīgi momenti – kad bez ve-
cāku gādības palikušam bērnam tiek 
atrasta jauna ģimene, mīloši aizbildņi 
vai adoptētāji. Tad arī mēs, Bāriņ-
tiesas darbinieki, jūtamies laimīgi,» 
darba specifiku raksturo O.Rudaka. 

Strādājot kopā ar kolēģiem, viņai 
ir izdevies veicināt audžuģimeņu 
skaita pieaugumu – šobrīd novadā 
veiksmīgi darbojas 21 audžuģimene, 
kas audzina 43 bez vecāku gādības 
palikušos bērnus.    

«Darbs Bāriņtiesā ir komandas 
darbs. Esmu gandarīta, ka desmit 
gadu garumā mums izveidojusies laba 
profesionāla komanda, mēs katrs 

grūtā brīdī izjūtam kolēģu draudzīgo 
plecu un varam droši cerēt uz profe-
sionālu un emocionālu atbalstu. At-
stājot amatu, novēlu visiem kolēģiem 
izturību, veselību, veiksmi turpināt 
iesākto, pilnveidoties un nezaudēt 
optimismu,» tā ilggadējā Jelgavas 
novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja.

No 1. oktobra Bāriņtiesas priekš-
sēdētājas pienākumu izpildītāja ir 
priekšsēdētājas vietniece Solveiga 
Alksne, savukārt Jelgavas novada 
pašvaldība konkursa kārtībā izvēlas 
jauno Jelgavas novada Bāriņtiesas 
priekšsēdētāju. 

JNZ

Amatu atstāj Jelgavas novada pašvaldības Bāriņtiesas priekšsēdētāja



22019. gada oktobris AKTUĀLI

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 28. novembrī 
pulksten 9 Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, 
Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mierlauki» Līv-
bērzes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5462 007 
0044, kas sastāv no neapbūvētas meža zemes vienības 
9,3 ha platībā, tajā skaitā 8,28 ha mežs, ar kadastra 
apzīmējumu 5462 007 0044. Izsoles sākumcena – 92 
700 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā 
no izsoles sākumcenas un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Līvbērzes pagasta 
pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Līvbērzes pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 25. novembra 
pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 28. novembrī 
pulksten 10 Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 
9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Bumbu 
bedres» Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5462 003 0136, 126,03 ha platībā, tajā skaitā 109,75 
ha mežs. Izsoles sākumcena – 358 400 EUR. Visiem pre-
tendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā dro-
šības nauda 10 procentu apmērā no izsoles sākumcenas 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar izsoles noteikumiem 
var iepazīties Līvbērzes pagasta pārvaldē vai Jelgavas 
novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Līvbērzes pagasta pārvaldē ne vēlāk 
kā līdz 2019. gada 25. novembra pulksten 18. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 28. novembrī 
pulksten 11 Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 
9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Rapu 
mežs» Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5462 003 0137, kas sastāv no neapbūvētas meža 
zemes vienības 96,82 ha platībā, tajā skaitā 63,38 ha 
mežs, ar kadastra apzīmējumu 5462 003 0137. Izsoles 
sākumcena – 209 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 
procentu apmērā no izsoles sākumcenas un izsoles dalī-
bas maksa 50 EUR. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Līvbērzes pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašval-
dībā Pasta ielā 37, Jelgavā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz 
Līvbērzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 
25. novembra pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 7. novembrī 
pulksten 10 Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes 
ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas nova-
dā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
Rundāles iela 9 – 3 Mežciemā, Jaunsvirlaukas pagastā, 
Jelgavas novadā, kadastra Nr.5456 900 0433, kas sastāv 
no dzīvokļa 27,1 m² platībā un kopīpašuma 271/1703 
domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5456 002 000 1001. Izsoles sākumcena – 
1300 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā 
no izsoles sākumcenas un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Jaunsvirlaukas pa-
gasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 
37, Jelgavā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Jaunsvirlaukas 
pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 5. novem-
bra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 7. novembrī 
pulksten 10.30 Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Liel
upes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpa-
šumam «Kurmalīte» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5456 011 0147, kas sastāv no 
apbūvētas zemes vienības 0,80 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5456 011 0147 un uz tās esošām būvēm – 
ēdnīcas ar kadastra apzīmējumu 5456 011 014 7001 un 
noliktavas ar kadastra apzīmējumu 5456 011 014 7002. 
Izsoles sākumcena – 6500 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10 procentu apmērā no izsoles sākumcenas un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē vai Jelgavas 
novada pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā. Pieteikumi 
izsolei jāiesniedz Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē ne vē-
lāk kā līdz 2019. gada 5. novembra pulksten 17. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 7. novembrī 
pulksten 11 Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Liel
upes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelga-
vas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Amoliņi» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5456 008 0168, kas sastāv no ne-
apbūvētas zemes vienības 23,36 ha platībā ar kadastra 

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
apzīmējumu 5456 008 0166. Izsoles sākumcena – 184 
300 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā no 
izsoles sākumcenas un izsoles dalības maksa 50 EUR. Ar 
izsoles noteikumiem var iepazīties Jaunsvirlaukas pagasta 
pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Jaunsvirlaukas pa-
gasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 5. novembra 
pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 14. novembrī 
pulksten 10 Platones pagasta pārvaldē Atspulgu ielā 4, 
Platonē, Platones pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Gunāru lauks» 
Platones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5470 
005 0051, kas sastāv no zemes vienības 9, 64 ha platībā. 
Izsoles sākumcena – 72 900 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 
procentu apmērā no izsoles sākumcenas un izsoles dalī-
bas maksa 50 EUR. Ar izsoles noteikumiem var iepazīties 
Platones pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada pašval-
dībā Pasta ielā 37, Jelgavā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz 
Platones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 
8. novembra pulksten 15.30. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 14. novembrī 
pulksten 9 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, 
Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko at-
klātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Strautmaļu 
lauks» Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5496 006 0136, kas sastāv no zemes vienības 3,78 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 5496 006 0112. Izsoles 
sākumcena – 26 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vē-
las piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 2610 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumu 
par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāie-
sniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. 
gada 7. novembra pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 14. novembrī 
pulksten 10 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, 
Zaļeniekos, Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko 
atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mazro-
zītes lauks» Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.5496 004 0487, kas sastāv no zemes vienības 0,9536 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5496 004 0441. Izso-
les sākumcena – 5400 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 540 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumu 
par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāie-
sniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. 
gada 7. novembra pulksten 17. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 5. novembrī pulk-
sten 9 Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, 
Zaļenieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
nekustamajam īpašumam «Kodināšanas punkts» Zaļenieku 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5496 004 0253, kas 
sastāv no zemes vienības 0,5550 ha platībā ar kadastra ap-
zīmējumu 5496 004 0253. Izsoles sākumcena – 3100 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 310 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Pieteikumi izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē ne 
vēlāk kā līdz 2019.gada 31.oktobrim pulksten 17. Izsolāmo 
objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 22016330. 
Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 14. novembrī 
pulksten 11 Vircavas pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, 
Vircavā, Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Radziņi» Vircavas 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5492 005 0087, 
kas sastāv no zemes vienības 20,96 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5492 005 0087. Izsoles sākumcena – 158 
200 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 15 820 EUR un izso-
les dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi izsolei jāiesniedz 
Vircavas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 
7. novembra pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, 
iepriekš sazinoties pa tālruni 26261569. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 20. novembrī 
pulksten 10 Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, 
Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutis-
ku izsoli nekustamajam īpašumam «Žuburu lauks» Svētes 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 003 0156, 
kas sastāv no zemes vienības 1,2 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5482 003 0514. Izsoles sākumcena – 6600 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 

jāiemaksā drošības nauda 660 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā 
nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirm-
pirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz 
Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 
15. novembra pulksten 15.30. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29522868. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 20. novembrī 
pulksten 10.30 Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 
1, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mesteri» Svētes 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 003 0128, 
kas sastāv no zemes vienības 1,56 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5482 003 0128. Izsoles sākumcena – 8500 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 850 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā 
nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirm-
pirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz 
Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 
15. novembra pulksten 15.30. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29522868. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 20. novembrī 
pulksten 11 Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, 
Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mu-
tisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mazlauki» Svētes 
pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5482 003 0155, 
kas sastāv no zemes vienības 1,51 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 5482 003 0515. Izsoles sākumcena – 6900 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 690 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā 
nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumu par pirm-
pirkuma tiesību realizēšanu un dalību izsolei jāiesniedz 
Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 
15. novembra pulksten 15.30. Izsolāmo objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29522868. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 12. novem-
brī pulksten 9.30 Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 
5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu 
mutisku atkārtotu otro izsoli nekustamajam īpašumam 
Bauskas ielā 528, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, kadastra Nr.5448 900 0667, kas sastāv no 
dzīvokļa 41,7 m² platībā un kopīpašuma 417/17456 
domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra 
apzīmējumu 5448 006 027 4001. Izsoles sākumcena – 
2400 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā 
no izsoles sākumcenas un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Elejas pagasta 
pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Elejas pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 11. novembra 
pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 5. novembrī 
pulksten 9 Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, 
Elejas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku 
izsoli nekustamajam īpašumam Bauskas iela 7 – 42 Elejā, 
Elejas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.5448 900 
0668, kas sastāv no dzīvokļa 42,3 m² platībā un kopīpa-
šuma 423/17471 domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 5448 006 027 4002. 
Izsoles sākumcena – 2700 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
10 procentu apmērā no izsoles sākumcenas un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Elejas pagasta pārvaldē vai Jelgavas novada 
pašvaldībā Pasta ielā 37, Jelgavā. Pieteikumi izsolei 
jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 
2019. gada 4. novembra pulksten 12. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv

Jelgavas novada pašvaldība 2019. gada 12. novembrī 
pulksten 9 Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, 
Elejas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku 
atkārtotu otro izsoli nekustamajam īpašumam Bauskas 
iela 9 – 9 Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, ka-
dastra Nr.5448 900 0672, kas sastāv no dzīvokļa 31,1 
m² platībā un kopīpašuma 311/17673 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
5448 006 027 4003. Izsoles sākumcena – 2080 EUR. 
Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 10 procentu apmērā no 
izsoles sākumcenas un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Elejas pagasta 
pārvaldē vai Jelgavas novada pašvaldībā Pasta ielā 37, 
Jelgavā. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Elejas pagasta 
pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2019. gada 11. novembra 
pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv



32019. gada oktobrisZIŅAS

VESELĪBAS  VINGROŠANAS NODARBĪBAS
Laiks Vieta Speciālists Pašvaldības kontaktpersona

Ceturtdienās no pulksten 18 līdz 19 Elejas pagasts, sporta zāle, 
Meža prospekts 5 Monta Bērziņa, 28204704 Līga Plāte, 28731429

Pirmdienās no pulksten 19 līdz 20 Glūdas pagasts, 
a/c «Zemgale», Upes iela 10 Santa Jankovska, 28297455 Herta Elza Šalkovska, 28309730

Trešdienās no pulksten 18 līdz 19 Kalnciema pagasts, 
sporta halle, Lielupes iela 21 Ieva Aleksandroviča, 29930996 Nellija Švede, 26139267

Pirmdienās no pulksten 19.30 līdz 20.30 Jaunsvirlaukas pagasts, 
sporta halle, Skolas iela 2 Madara Skvorceviča, 20028810 Aleksandrs Petrovs, 29953832

Ceturtdienās no pulksten 18 līdz 19 Jaunsvirlaukas pagasts, 
a/c «Dzirnieki», Ievu iela 12 Ieva Aleksandroviča, 29930996 Jeļena Ankudoviča, 26955286

Pirmdienās no pulksten 17 līdz 18 Lielplatones pagasts, 
Lielplatones muiža, Alejas iela 7 Santa Jankovska, 28297455 Līga Rozenbaha, 29469223

Pirmdienās no pulksten 11.30 līdz 12.30 Sesavas pagasts, sporta halle, 
Skolas iela 1 Rolanda Gasjūne, 28862487 Inga Knope, 29669395

Trešdienās no pulksten 18 līdz 19 Svētes pagasts, 
sporta halle, Vilces iela 6 Veronika Volodenkova, 28818380 Inga Miķelsone-Leimane, 27449286

Trešdienās no pulksten 17.30 līdz 18.30 Valgundes pagasts, 
IKSC «Avoti», Saules iela 2 Egija Kovaļenko, 26862456 Egija Šuneiko, 28612076

Otrdienās no pulksten 18 līdz 19 Vilces pagasts, 
sporta halle, Madaru iela 4 Veronika Volodenkova, 28818380 Vladimirs Saņuks, 26216869

Pirmdienās no pulksten 18 līdz 19 Vircavas pagasts, 
tautas nams, Jelgavas iela 1 Madara Skvorceviča, 20028810 Una Moškanova, 25603902

Pirmdienās no pulksten 18 līdz 19 Zaļenieku pagasts, 
sporta halle, Baznīcas iela 4 Ieva Aleksandroviča, 29930996 Jānis Bergmanis, 25472227

FITNESA NODARBĪBAS
Laiks Vieta Speciālists Pašvaldības kontaktpersona

Otrdienās no pulksten 18 līdz 19 Elejas pagasts, sporta zāle, 
Meža prospekts 5 Monta Bērziņa, 28204704 Līga Plāte, 28731429

Ceturtdienās no pulksten 18.30 līdz 19.30 Glūdas pagasts, sporta zāle, 
Skolas iela 3, Nākotne Egija Troščenko, 28887875 Laura Griestiņa, 28929710

Ceturtdienās no pulksten 17.30 līdz 18.30 Kalnciema pagasts, 
sporta halle, Lielupes iela 21 Veronika Volodenkova, 28818380 Nellija Švede, 26139267

Trešdienās no pulksten 18 līdz 19 Lielplatones pagasts, 
sporta zāle, Tirgus iela 1 Laura Sevostjanova, 2726 5400 Vladimirs Saņuks, 26216869

Pirmdienās no pulksten 19.30 līdz 20.30 Līvbērzes pagasts, 
sporta halle, Skolas iela 10 Rita Saltuma, 29618337 Sakina Beitāne, 28698225

Trešdienās no pulksten 18 līdz 19 Platones pagasts, 
sporta zāle, Skolas iela 4 Egija Troščenko, 28887875 Imants Roziņš, 28894791

Otrdienās no pulksten 18 līdz 19 Platones pagasts, sporta zāle, 
Lielvircavas iela 4, Lielvircava Egija Troščenko, 28887875 Imants Roziņš, 28894791

Piektdienās no pulksten 16.30 līdz 17.30 Sesavas pagasts, sporta halle, 
Skolas iela 1 Rolanda Gasjūne, 28862487 Inga Knope, 29669395

Pirmdienās no pulksten 18 līdz 19 Svētes pagasts, sporta halle, 
Vilces iela 6 Veronika Volodenkova, 28818380 Inga Miķelsone-Leimane, 27449286

Piektdienās no pulksten 18 līdz 19 Valgundes pagasts, sporta 
halle «Kalnciema vidusskola» Ieviņa Zakrepska, 26750994 Sarmīte Belte, 25608892

Piektdienās no pulksten 18 līdz 19 Vilces pagasts, sporta halle, 
Madaru iela 4 Veronika Volodenkova, 28818380 Vladimirs Saņuks, 26216869

Otrdienās no pulksten 17 līdz 18 Vircavas pagasts, sporta halle, 
Jelgavas iela 1 Madara Skvorceviča, 20028810 Sigita Roziņa, 26827881

Trešdienās no pulksten 18 līdz 19 Zaļenieku pagasts, sporta 
halle, Baznīcas iela 4 Aiga Empele, 29358887 Jānis Bergmanis, 25472227

Mudinot iedzīvotājus domāt par savu veselību un būt fiziski aktīviem, Jelgavas 
novada pašvaldība aicina apmeklēt veselības vingrošanas un fitnesa nodar-
bības pagastos. Nodarbībām iepriekš nav jāpiesakās, un tās ir bez maksas.

Vingrošanas nodarbības plānotas zemas un vidējas intensitātes ar mērķi uzlabot iedzīvotāju 
vispārējo veselību un labsajūtu. Nodarbībās iekļauti mugurai saudzīgi vingrinājumi, vingro-
šanas un stiepšanās pamatelementi, kas veicina lokanību, koordināciju un līdzsvara izjūtu.

Savukārt fitnesa nodarbības ir vidējas un augstas intensitātes lokanības, izturības, spēka, 
koordinācijas un līdzsvara izjūtas trenēšanai, iekļaujot, piemēram, spēka, izturības, stājas, 
līdzsvara un stiepšanās vingrinājumus.  

Nodarbības var apmeklēt ikviens novada iedzīvotājs neatkarīgi no vecuma vai fiziskās 
sagatavotības. Katrā vietā plānotas desmit nodarbības speciālista vadībā.

Vairāk informācijas var iegūt pie kontaktpersonām vai veselības veicināšanas koordinētājas 
Daces Mauliņas (tālrunis 25627518, e-pasts dace.maulina@jelgavasnovads.lv).

Iedzīvotāji aicināti piedalīties 
bezmaksas vingrošanas un fitnesa nodarbībās

Pašvaldības tradicionālais 
konkurss, kas ik gadu rosi-
na nelielu sāncensību starp 
Jelgavas novada iedzīvotā-
jiem senioru gados, šogad 
izsludināts par tēmu «Ve-
selīga dzīvesveida iedves-
motājs Jelgavas novadā 
2019», uzsverot veselīga 
dzīvesveida aktivitātes 
fiziskās un garīgās labsajū-
tas stiprināšanai. Neatka-
rīgi no tā, vai kāds seniors 
īsteno savā ikdienā veselī-
gu dzīvesveidu jau gadiem 
ilgi vai tam pievērsies tikai 
nesen un ar to iedvesmo 
citus, pašvaldība aicina šo 
senioru radiniekus, pazi-
ņas, kolēģus, draugus vai 
līdzcilvēkus līdz 31. oktob-
rim pieteikt viņus konkur-
sam.

Jelgavas novada pašvaldība sadar-
bībā ar «Europe Direct» Informācijas 
centru, Labklājības pārvaldi un no-
vada Senioru biedrību šogad paredz 
apkopot līdzcilvēku, sporta jomas 
darbinieku, kultūras darbinieku un citu 
jomu pārstāvju gatavotus pieteikumus 
par veselīga dzīvesveida piekritējiem 
– senioriem, kuri bijuši un ir piemērs 

Pašvaldība meklē seniorus – 
veselīga dzīvesveida iedvesmotājus

vai iedvesmas avots citiem. Pieteikumā 
saturiski jāatklāj personas īss raksturo-
jums, ikdienā īstenotās veselīgā dzīves-
veida aktivitātes vai veselības projekta 
aktivitātes, kurās seniors piedalījies. 
Konkursam var izvirzīt aktīvākos 
seniorus arī pašvaldības īstenotajā Ei-
ropas Sociālā fonda projektā «Slimību 
profilakses un veselības veicināšanas 
pasākumi Jelgavas novadā». Tā gaitā 
katrā pagastā noritējuši veselību vei-
cinoši pasākumi – peldēšanas, deju, 
vingrošanas, nūjošanas, veselīga uztura 
un citas nodarbības paradumu maiņas 
veicināšanai un aktīva dzīvesveida īste-
nošanai. Tāpat konkursam var pieteikt 
senioru ar netradicionāliem veselīgiem 
paradumiem, kas veicina dzīvesprieku, 
ilgdzīvošanu, uztur mundru garu, asu 
prātu un trenē atmiņu. 

Šogad aprit astoņi gadi, kopš Jelga-
vas novadā tiek organizēts konkurss 
senioru pieredzes un aktivitātes no-
vērtējumam un atzinībai. Ik gadu 
konkursa tēma mainās, lai akcentētu 
dažādas vērtības, kas senioru gados 
sniedz dzīves piepildījumu. 

«Šogad tēmas izvēle saistīta ne tikai 
ar Latvijā notiekošajām aktivitātēm, 
bet ar visā Eiropā akcentēto vērtību 
un veselīga dzīvesveida popularizēša-
nu. Katru gadu cenšamies rast citādu 
skatījumu uz senioru dzīves aspek-

tiem – iepriekš ir meklēti sirdsmīļie 
vecvecāki, čaklākie rokdarbnieki, 
kultūras mantojuma glabātāji un po-
pularizētāji. Ar šī konkursa palīdzību 
mēs varam atrast un izcelt brīnišķīgus 
cilvēkus, no kuriem mācīties, pateikt 
lielu paldies par viņu devumu,» stāsta 
«Europe Direct» projektu vadītāja 
Tabita Šķerberga. 

Konkursam var pieteikt seniorus, 
kuri dzīvo un kuru deklarētā dzīvesvie-
ta ir Jelgavas novada administratīvajā 
teritorijā. Pieteikumā jābūt minētam 
pieteicēja vārdam, uzvārdam, dzī-
vesvietai, tālruņa numuram, kā arī 
precīzi jānorāda nominētā seniora 
vārds, uzvārds, dzīvesvietas adrese, 
tālruņa numurs. Tāpat pieteikumam 
jāpievieno vismaz viena fotogrāfija ar 
nominēto senioru, atainojot ikdienā īs-
tenotās veselīgā dzīvesveida aktivitātes. 

Konkursa pieteikumi jāiesūta līdz 
31. oktobrim, iesniedzot tos sava pa-
gasta pārvaldē vai sūtot pa e-pastu inta.
savicka@jelgavasnovads.lv. 

Pēc žūrijas komisijas izvērtējuma 
laureātus apbalvos svinīgā pasākumā 
6. decembrī Līvbērzes kultūras namā. 
Tāpat kā iepriekš, arī šogad no katra 
pagasta tiks izraudzīts viens uzvarētājs 
– veselīga dzīvesveida iedvesmotājs.

JNZ

Sākot ar novembri, līdz 
pat decembra vidum SIA 
«Jelgavas novada KU» 
(JNKU) organizēs pārval-
dīšanā esošo dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieku 
sapulces. Jau oktobra 
sākumā katras mājas 
īpašnieki saņems pazi-
ņojumu par sapulci, kur 
norādīts sapulces laiks, 
vieta, nepieciešamie dar-
bi atbilstoši pārvaldnie-
ka apsekošanas rezultā-
tiem, darbu izmaksas, kā 
arī paredzamais vidējais 
ikmēneša maksājums no 
dzīvokļa.

Kā informē JNKU, sapulcēs 
plānots izskatīt divus jautājumus: 
par mājai nepieciešamajiem re-
novācijas darbiem turpmākajos 
gados (piemēram, jumta nomaiņa, 
siltināšana, pamatu siltināšana, 
skursteņu un ventilācijas šahtu 
remonts) un par ikmēneša papildu 
maksājumiem tiem renovācijas 
darbiem, par kuru veikšanu lems 
mājas īpašnieki.

JNKU vadītāja Antra Alksne 
uzsver: ir skaidrs, ka no līdzši-
nējās apsaimniekošanas maksas, 
kas šobrīd ir 0,36 eiro, ieskaitot 
PVN, pamatā pietiek tikai mājas 
ikdienas uzturēšanai jeb obligāti 
veicamajiem darbiem (teritorijas 
kopšana, sīku bojājumu novēršana, 
avāriju likvidēšana, dūmvadu un 
ventilācijas šahtu uzturēšana, māju 
apsekošana), administrēšanas 
izdevumiem, kā arī pārvaldnieka 
atlīdzībai. Ja arī daļai māju no 
šiem maksājumiem ir izveidojies 
uzkrājums, tas ir nepietiekams 
ievērojamām investīcijām. Piemē-
ram, lai nomainītu jumta segumu 
12 dzīvokļu mājai, nepieciešami 
12–18 tūkstoši eiro atkarībā no 
jumta konstrukcijas un pārsegu-
ma materiāla. Lai šādu summu 
sakrātu no līdzšinējiem apsaim-
niekošanas maksājumiem, dažai 

mājai nāktos krāt pat 20 gadus, 
bet cita vispār to nespētu sakrāt. 
«Dzīvojamo māju īpašniekiem ir 
jāsaprot, ka ne pārvaldnieks, ne 
pašvaldība no saviem līdzekļiem 
neveiks ne jumta renovāciju, ne 
pamatu siltināšanu. Risinājums 
ir viens – mājas īpašniekiem vie-
noties par konkrētu ikmēneša 
maksājumu investīcijām papildu 
līdzšinējai apsaimniekošanas mak-
sai,» skaidro A.Alksne.

Ņemot vērā darbu apjomu un 
nepieciešamo finansējumu, māju 
īpašniekiem tiks piedāvāti trīs 
termiņi, kādos sakrāt naudu: gada, 
divu vai trīs gadu laikā. Tas nozī-
mē, ka īpašniekiem būs sarežģīta 
izvēle – ik mēnesi maksāt lielāku 
naudas summu un tikt pie jauna 
jumta jau pēc nepilna gada vai gai-
dīt trīs gadus un ik mēnesi maksāt 
krietni mazāku summu. Brīdī, kad 
šis investīciju uzkrājums no ikmē-
neša iemaksām sasniegs vismaz 
75 procentus no kopējām darbu 
izmaksām, JNKU uzsāks konkrē-
tu renovācijas darbu veikšanu, 
pieļaujot atlikušos 25 procentus 
samaksāt darbu veikšanas laikā vai 
neilgi pēc tam.

Ar daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju īpašnieku sapulces grafiku 
var iepazīties uzņēmuma mājas-
lapā www.jnku.lv. «Aicinām dzī-
vokļu īpašniekus būt atbildīgiem 
un ierasties uz šīm sanāksmēm. Ja 
lēmumi par veicamajiem darbiem 
vai papildu maksājumiem netiks 
pieņemti, tuvākajos gados nekādi 
darbi šajās mājās veikti netiks. Tas 
nenovēršami pasliktinās kā mājas 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti, tā arī 
mājas tehnisko stāvokli,» uzsver 
A.Alksne, piebilstot, ka, ņemot 
vērā māju skaitu, četras dienas 
nedēļā ik vakaru plānotas vairāku 
māju īpašnieku sapulces. «Tādēļ 
aicinām ierasties precīzi minētajā 
laikā, lai netraucētu citu māju 
īpašniekiem.»

JNZ

Notiks daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju 
īpašnieku sapulces



4 52019. gada oktobrisTĒMA

Jelgavas novadā projektā 
«PuMPuRS» iesaistījušās 13 
izglītības iestādes, kas saviem 
audzēkņiem piedāvā indivi-
duālu atbalstu, lai mazinātu 
risku pārtraukt mācības. Šajā 
semestrī atbalsts tiek sniegts 
vairāk nekā 350 skolēniem.

Kā uzsver Jelgavas novada pašvaldības 
izglītības projektu vadītāja Lelde Šantare, 
Izglītības kvalitātes valsts dienesta Eiropas 
Sociālā fonda projekts «Atbalsts priekšlai-
cīgas mācību pārtraukšanas samazināša-
nai» jeb «PuMPuRS» ir lieliska iespēja 
individuāli strādāt ar tiem audzēkņiem, 
kuriem ir risks pamest mācības. Divu 
gadu laikā projekts palīdzējis ne vienam 
vien audzēknim – ar sniegto individuālo 
atbalstu ir izprasti cēloņi, rasts risinājums 
to novēršanai, kā arī skolēnu vēlme mā-
cīties un sekmes ir uzlabojušās. 

Iemesli – dažādi
L.Šantare atzīst, ka nevar nosaukt vie-

nu visbiežāko iemeslu, kāpēc audzēkņiem 
zūd vēlme mācīties un pasliktinās sekmes. 
«Apstākļi var būt daudz un dažādi, un to 
mēs izjūtam arī projektā. Katra bērna 
situācija ir individuāla: vienam tās ir ne-
saskaņas ar klasesbiedriem, citam – strīdi 
ģimenē, vēl kādam – iekavēta mācību 
vielas apguve agrākos gados, kāds varbūt 
nonācis sliktā kompānijā, tāpat problēmas 
var radīt ģimenes finansiālā situācija… 
Un tā varētu turpināt. Taču būtiski uz-
svērt, ka problēmas rodas ne tikai tiem 
audzēkņiem, kuriem ir vājas sekmes. 
Tikpat labi ir situācijas, kad tiešām aktīvs 
skolēns, kurš regulāri piedalās olimpiādēs 
vai ir izcils sportists, dziedātājs, dejotājs, 
šo savu aktivitāšu dēļ, kas notiek mācību 
laikā, spiests kavēt skolu. Rodas robi zinā-
šanās, un ir vajadzīgs individuāls atbalsts, 
kas spēj šos robus aizpildīt.»

Ne visās lauku skolās ir  
atbalsta personāls

Divu gadu laikā, kopš novads darbojas 
projektā, izdevies piesaistīt 250 000 eiro 
lielu finansējumu, lai saviem skolēniem 
nodrošinātu individuālu atbalstu. Kā 
skaidro L.Šantare, it sevišķi mazām lauku 
skolām tas ir ārkārtīgi liels ieguvums: 
«Diemžēl šā brīža valsts politika un eko-
nomiskā situācija nedod iespēju mazajās 
lauku skolās ikdienā nodrošināt pilnu 
atbalsta personālu – nereti skolā nav sava 
psihologa, sociālā pedagoga, logopēda. 
Taču ar projekta atbalstu mums ir iespēja 
šos speciālistus piesaistīt.»

Patlaban ar projekta atbalstu Jelgavas 

novada skolās ir piesaistīts 21 atbalsta per-
sonāla speciālists – pieci pedagoga palīgi, 
deviņi sociālie pedagogi, trīs logopēdi, 
divi psihologi un divi speciālās izglītības 
pedagogi. 

«Viens piemērs – logopēds mūsu 
audzēkņiem ir pieejams līdz 4. klasei, 
taču, kā tagad redzam projekta gaitā, ir 
gadījumi, kad nodarbības pie logopēda 
ir nepieciešamas arī 5. klases skolēniem. 
Ja nebūtu projekta, mēs šādu atbalstu 
saviem skolēniem nodrošināt nevarētu.» 
Tieši šos argumentus L.Šantare min 
kā galvenos, kāpēc novads ir iesaistījies 
projektā.

Tā kā projektā darbs ir sadalīts pa 
semestriem, tad regulāri, izvērtējot ne-
pieciešamību, tiek piesaistīti tādi pedagogi 
un atbalsta personāla speciālisti, kādi uz 
to brīdi ir nepieciešami skolēniem, kuri 
iesaistījušies projektā.

Iesaistīties projektā var 
ikviens

Uz jautājumu, kā skolēns var kļūt par 
projekta dalībnieku, L.Šantare atbild, ka 
šāda iespēja ir ikvienam skolēnam, kurš 
jūt, ka viņam ir nepieciešams individuāls 
atbalsts. Praktiski skolās tas notiek šādi: 
visbiežāk klases audzinātājs ir tas, kurš 
pirmais pamana izmaiņas savas klases 
skolēnā, tāpat to var pamanīt mācību 
priekšmeta skolotāji, kuri var rosināt skolu 
uzaicināt bērnu iesaistīties projektā. Taču, 
lai skolēns kļūtu par projekta dalībnieku, 
ir nepieciešama arī vecāku piekrišana. 
Tikai tad, kad visas puses ir vienisprātis 
un gatavas līdzdarboties, tiek noslēgta vie-
nošanās starp skolēnu, skolu un atbalsta 
personālu. Pēc tam seko process, kurā tiek 
izzinātas skolēna problēmas, lai izprastu, 
kā viņam vislabāk var palīdzēt, un top 
atbalsta plāns vienam semestrim. «Šajā 
plānā skaidri tiek definēta problēma un 
mērķi, kas jāsasniedz, kā arī visaptverošs 
atbalsts audzēknim. Pēc šī plāna arī notiek 
darbs visa semestra garumā. Savukārt, 
kad semestris ir noslēdzies, tiek izvērtēts 
– mērķis ir sasniegts vai arī dalība projektā 
vēl jāturpina,» skaidro L.Šantare.

Šajā gadījumā ļoti būtiska ir skolēna 
vēlme mainīties un ar pilnu atdevi iesais-
tīties projektā, taču vienlaikus L.Šantare 
atzīst, ka visbiežāk mūsu novada sko-
lēniem nepietiek ar vienu semestri, lai 
situāciju pilnībā atrisinātu. «Būtiski, ka, 
iesaistot skolēnu projektā, nedrīkst arī 
viņu pārslogot – vispirms ir jāspēj radīt in-
teresi un tad soli pa solim jāiet uz priekšu. 
Tāpēc arī individuālās atbalsta nodarbības 
skolēnam notiek ne biežāk kā divas trīs 
reizes nedēļā.»

Ja nepieciešams, skolēns 
saņem arī finansiālu atbalstu

Individuālais atbalsta plāns skolēnam 
paredz ne tikai palīdzību atgūt vēlmi 
mācīties, izprast emocionālos cēloņus, 
kādēļ viņa zināšanās radušies robi, un uz-
labot savas sekmes, bet, ja nepieciešams, 
gūt arī finansiālu atbalstu, jo, kā skaidro 
L.Šantare, arī ģimenes finansiālā situācija 
var būt par pamatu tam, kāpēc skolēnam 
rodas vēlme mācības pārtraukt.

«Šobrīd lielākais finansiālais atbalsts, 
ko projekta gaitā nodrošinām novada 
skolēniem, ir ēdināšanas izmaksu seg-
šana. Bērna smadzenes nevar pilnvērtīgi 
strādāt, ja skolēns nav paēdis. Katrā skolā 
un klasē jau ir redzams, kurš skolēns 
nepusdieno vai pusdieno neregulāri, 
kuram ir problēmas par pusdienām 
samaksāt. Bieži vien tās ir ģimenes, kuru 
ienākumi ir nedaudz virs maznodroši-
nātas ģimenes ienākumu sliekšņa un 
kuras nevar pretendēt uz pašvaldības 
sociālo palīdzību ēdināšanas izdevumu 
segšanai,» stāsta L.Šantare, piebilstot, 
ka projekta gaitā šiem skolēniem tiek 
nodrošinātas ne tikai pilnībā apmaksātas 
brīvpusdienas, bet arī launags, jo, tā kā 
bērni ir iesaistīti individuālajās nodar-
bībās, skolas diena viņiem ir gana gara. 
Šobrīd šis atbalsts tiek nodrošināts 190 
audzēkņiem.

Tāpat projekts dot iespēju segt skolēna 
transporta izdevumus nokļūšanai izglītī-
bas iestādē. Taču, kā uzsver L.Šantare, 
mūsu novadā tā nav aktuāla problēma, 
jo pašvaldība jau nodrošina skolēnu 
pārvadājumus. «Tomēr ir viens audzēk-

Kas ir «PuMPuRS»? 
Izglītības kvalitātes valsts dienests īsteno Eiropas Sociālā fonda 
projektu «Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazinā-
šanai» («PuMPuRS»), lai mazinātu to bērnu un jauniešu skaitu, kas pārtrauc mācības un nepabeidz 
skolu. Projektā paredzēts iesaistīt vismaz 80 procentus pašvaldību, aptverot 614 vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādes. Šobrīd iesaistījušās jau 470 Latvijas skolas, un projekts veicina 
ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidošanu starp pašvaldību, skolu, pedagogiem un vecākiem, lai 
laikus identificētu bērnus un jauniešus ar risku pārtraukt mācības un sniegtu viņiem personalizētu 
atbalstu. Skolotājiem tiek sniegta iespēja profesionāli pilnveidoties un stiprināt prasmes darbam ar 
jauniešiem, tiek izstrādāti arī metodiskie līdzekļi. Tāpat izveidota vienota datubāze, kas nodrošina 
regulāru informācijas apmaiņu valsts, pašvaldības un skolas līmenī par identificētajiem skolēniem 
un audzēkņiem ar risku pārtraukt mācības, veiktajiem preventīvajiem pasākumiem un to rezultātiem. 
Tas, pirmkārt, sniedz pilnvērtīgu statistiku un, otrkārt, ļauj ilgtermiņā izvērtēt pasākumu efektivitāti. 
Projekts atbalsta arī jauniešu nevalstisko organizāciju iniciatīvas, lai aktualizētu mācību pārtraukšanas 
problēmu pašu jauniešu vidū, ar vienaudžu palīdzību uzrunātu skolēnus un iesaistītu viņus aktivitātēs.
Pasākumi vērsti uz agrīnu problēmas diagnostiku un risinājumu, lai novērstu samilzušu situāciju 
risināšanu, kas prasītu daudz vairāk resursu un varētu būt mazāk efektīva.
Ar pašvaldību starpniecību tiek sniegts individuāls atbalsts bērniem un jauniešiem, kuri varētu pār-
traukt mācības līdzekļu trūkuma dēļ, piemēram, tiek kompensēti izdevumi par transportu, ēdināšanu 
un dienesta viesnīcu, kā arī individuālo mācību līdzekļu iegādi. Tomēr galvenais projekta fokuss ir 
nevis uz īslaicīgas finansiālas palīdzības sniegšanu, bet uz ilgtspējīga visaptveroša mehānisma 
radīšanu, veidojot atbalstošu un iekļaujošu skolas vidi ikvienam skolēnam.

Kas ir «PuMPuRS» mērķgrupa?
• Vispārizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz 12. klasei.
• Profesionālās izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam (arī vispārējās izglītības iestāžu, 
kuras īsteno profesionālās izglītības programmas).

Ko iegūst skolēni?
Katram projektā «PuMPuRS» iesaistītajam skolēnam pedagogs vai psihologs semestra sākumā 
izveido individuālo atbalsta plānu, kurā izvērtē mācību pārtraukšanas riskus un paredz nepiecie-
šamos pasākumus šo risku mazināšanai.

Kādu atbalstu sniedz «PuMPuRS»?
• Konsultācijas (pedagogs, psihologs, sociālais pedagogs, pedagoga palīgs, speciālās izglītības 
pedagogs, surdotulks, asistents, ergoterapeits).
• Kompensācijas par sabiedriskā transporta biļetēm, naktsmītni, ēdināšanu, individuālajiem 
mācību līdzekļiem, individuālās lietošanas priekšmetiem, speciālo transportu, atbalstu jauniešu 
nevalstisko organizāciju projektiem pašvaldībās.

Ko iegūst pedagogi?
• Iespēju un resursus individuāli strādāt ar skolēniem, kuriem tas nepieciešams.
• Profesionālās kompetences pilnveidi.
• Seminārus, supervīzijas, darbnīcas, konferences.
• Metodiskos atbalsta līdzekļus.
• Izveidotu sistēmu priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas identificēšanai un novēršanai.

Kāds ir projekta īstenošanas laiks?
Projekts «PuMPuRS» tika uzsākts 2017. gada martā un ilgs līdz 2022. gada decembrim.

Kā iesaistīties projektā?
Par projekta sadarbības partneriem var kļūt ikviena Latvijas pašvaldība vai valsts profesionālās 
izglītības iestāde (VPII). Projekta īstenošanai sadarbības partneris var piesaistīt stratēģiskos 
partnerus: skolu, izglītības pārvaldes, sociālo dienestu, bāriņtiesu un citas iestādes. Pašvaldības 
vai VPII var iesaistīties gan šobrīd, gan vēlāk visā projekta īstenošanas periodā. Arī pašvaldībā 
esošās izglītības iestādes var tikt iesaistītas pakāpeniski, ja nav iespējams vienlaicīgi iesaistīt visas. 
Jelgavas novadā šobrīd projektā «PuMPuRS» ir iesaistītas 13 izglītības iestādes, kuru audzēkņiem 
ir iespēja kļūt par tā dalībnieku.

Jelgavas novadā «PuMPuRS» palīdzējis 
jau vairāk nekā 350 skolēniem

Papildus individuālajam atbalstam, ko saņem skolē-
ni projektā «PuMPuRS», projekts atbalsta arī jauniešu 
nevalstisko organizāciju (NVO) iniciatīvas, lai veicinātu 
aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus formālās izglītī-
bas. Šāda iespēja parādījās pagājušā gada rudenī, un 
tajā iesaistījies arī Jelgavas novads. Jau notikuši divi 
jauniešu NVO projektu konkursi – 2018. gada rudenī 
un 2019. gada pavasarī. No Jelgavas novada atbal-
sta saņemšanai kopumā tika iesniegti astoņi projektu 
pieteikumi, izvērtējot kvalitāti un atbilstību «PuMPuRS» 
mērķiem, bet apstiprinājumu guva četri. Šobrīd divi 
NVO projekti jau ir noslēgušies, viens turpinās, bet vēl 
viens nupat tikai uzsākts. Iespēja iesniegt savus pro-
jektus būs arī turpmāk.

nājumi, kas veic darbu ar jaunatni, 
kā arī jaunatnes organizācijas, 
biedrības vai nodibinājumi, kas 
veic darbu ar jaunatni sadarbībā ar 
jauniešu iniciatīvu grupu. Turklāt 
viena organizācija vienā pašvaldībā 
var pieteikt tikai vienu projektu 
attiecīgā konkursa laikā.

Projekta mērķgrupa ir vispārējās 
izglītības iestāžu izglītojamie no 5. 
līdz 12. klasei, kā arī profesionālās 
izglītības iestāžu un vispārējās izglī-
tības iestāžu, kuras īsteno profesio-
nālās izglītības programmas, izglīto-
jamie no 1. līdz 4. kursam, tajā skaitā 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riska grupas izglītojamie.

Projektā jauniešiem arī turpmāk 
būs iespēja sniegt savu ieguldījumu 
priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas samazināšanā, īstenojot savus 
jaunatnes iniciatīvu projektus ārpus 
izglītības iestādes. G.Kasparinskis 
informē, ka trešais projektu uzsau-

Staļģenes vidusskola: 
«No 1 balles līdz sekmīgi 

pabeigtai skolai»
Stāsts ir par 9. klases puisi, kurš visus 

gadus mācījies atbilstoši savām spējām 
un līdz pat 9. klasei pelnīja sekmīgus 
vērtējumus, kuri gan nenāca viegli, jo 
bija vērojamas grūtības mācībās. Tomēr, 
uzsākot skolas gaitas izlaiduma klasē, viss 
mainījās – puisis matemātikas stundās 
atteicās strādāt, uzvedās klusi, nevienu ne-
traucēja, bet pats arī neko nedarīja. Līdz ar 
to sekmes strauji pasliktinājās, pārbaudes 
darbos viņš regulāri saņēma nesekmīgu 
vērtējumu. Pēc sarunām ar puisi un viņa 
vecākiem noskaidrojās, ka viņš ir nolēmis 
matemātiku nemācīties vispār, jo esot 
grūti. Puisi bija izdomājis, ka, saņemot 
vienu nesekmīgu vērtējumu, viņš tāpat 
varēs iegūt apliecību par skolas beigšanu.

Puisim piedāvāja iesaistīties projektā 
«PuMPuRS», atgūt iekavēto un papildu 
nodarbībās apgūt pamatprasmes, lai 
skolu varētu beigt sekmīgi. Protams, 
bija grūti, ne vienmēr puisis nodarbības 
gribēja apmeklēt, tomēr ar skolotājas 
atbalstu viss lēnām mainījās. Līdz Zie-
massvētkiem puiša vidējais vērtējums 
no 1 balles paaugstinājās līdz 3 ballēm. 
Otrais semestris bija grūts, bet, pateicoties 

papildu nodarbībām, gadā matemātikā 
viņš saņēma vērtējumu 4 balles. Taču 
īstākais pārbaudījums bija matemātikas 
eksāmens. Par prieku pašam, vecākiem 
un, protams, skolotājiem arī tas tika 
nokārtots sekmīgi.

Šobrīd viņš jau mācās skolā, par kuru 
nemaz nevarēja sapņot, ja būtu nesekmīgs 
kaut vienā priekšmetā. 

Ilze Ērstiķe, projekta dalībniece Staļģe-
nes vidusskolas matemātikas skolotāja 

Elejas vidusskola: 
«Pieci skolēni pārāk bieži 

neattaisnoti kavēja stundas»
2018./2019. mācību gadā no 32 Elejas 

vidusskolas 9. klases skolēniem septiņi 
piedalījās projektā «PuMPuRS». Sko-
lēni tika izraudzīti, ņemot vērā projekta 
mērķi – mazināt to bērnu un jauniešu 
skaitu, kas priekšlaicīgi pārtrauc mācības 
un neiegūst izglītību. Šāds risks pastāvēja, 
jo pieci skolēni pārāk bieži neattaisnoti 
kavēja stundas, turklāt diviem no viņiem 
šis jau bija atkārtots mācību gads 9. klasē. 
Viens jaunietis smagi pārdzīvoja ar vecā-
ku šķiršanos saistītos konfliktus ģimenē, 
tāpēc bieži skolā neieradās vai no tās 
aizgāja veselības stāvokļa – galvassāpju – 
dēļ. Citam skolēnam māte ik pa laikam 

devās peļņā uz ārzemēm un bērnus atstāja 
bezatbildīgu cilvēku uzraudzībā. Nopiet-
nas grūtības mācībās, kas saistītas ar vāju 
darba atmiņu, līdz ar to lielu slodzi, bija 
vienam skolēnam, tāpat bija skolēns, kam 
tik ļoti pietrūka gribasspēka un motivāci-
jas, ka viņš vairs nespēja patstāvīgi strādāt, 
arī māte neprata viņu pietiekami atbalstīt.

Mūsu skolas skolēniem sniegtais atbal-
sta veids bija individuālas konsultācijas. 
Šādas konsultācijas sniedza to mācību 
priekšmetu skolotāji, kuros bija pare-
dzēts eksāmens, proti, latviešu valodā, 
svešvalodā, vēsturē un matemātikā. Vēl 
vairākiem skolēniem bija nepieciešamas 
konsultācijas pie sociālā pedagoga un 
psihologa. Veiksmīgi bija tas, ka konsul-
tāciju sniedzēji bija gatavi sadarboties, 
nevis strādāt izolēti. Lai jēgpilni palīdzētu 
apgūt mācību saturu, bija jāsaprot cēloņi, 
kas izraisīja problēmas. Tā kā vairākiem 
skolēniem skolas atbalsta personāla 
darbinieki jau iepriekš bija konstatējuši 
vājās vietas, tad, izmantojot individuālo 
konsultāciju priekšrocības, atlika tikai 
sniegt palīdzību mācību satura apguvē. 
Sarežģītāk bija ar skolēniem kavētājiem 
un tiem, kam motivācijas mācīties trū-
kuma dēļ bija izveidojušās arī uzvedības 
problēmas. Šajos gadījumos roku rokā 

darbojās mācību priekšmetu skolotāji, 
psihologs un sociālais pedagogs. Reizēm 
procesā tika iesaistīti arī vecāki, ja konsul-
tāciju sniedzēji kopā ar klases audzinātāju 
atzina, ka tas varētu palīdzēt. 

Pašu skolēnu attieksme sākumā bija 
divējāda: daži uzreiz novērtēja projekta 
nozīmi, bet daži līdz tam nonāca lēnām, 
sākumā pretojoties un konsultācijas 
ignorējot. Tāpēc vērtīgs bija atbalsts, ko 
projekts sniedza skolotājiem, piemēram, 
supervīzija, kuras laikā skolotāji iemācījās 
ieskatīties sevī un skolēnā, lai darbošanās 
projektā nekļūtu par nemitīgu cīņu ar 
skolēnu noturēšanu konsultācijā. Daudzi 
atrada veidu, kā piemēroties situācijai, 
nenodarot pāri sev. Otrajā semestrī viss 
ritēja gludāk, jo nu jau visi skolēni bija 
sapratuši, ka šī ir viņu iespēja sasniegt 
mērķi – iegūt apliecību par pamatskolas 
izglītību. Kāds skolēns atzina: «Ja nebūtu 
«PuMPuRS», es droši vien pie eksāme-
niem nemaz netiktu, jo nebūtu sekmīgi 
pabeidzis mācību gadu.» Vairāki skolēni 
novērtēja darbošanās divatā ar skolotāju 
priekšrocības: «Skolotājs nepasaka priek-
šā, bet skaidro tik ilgi un lēni, lai es pats 
varu saprast.» Savukārt cits skolēns, kurš 
stundās nespēja nedz rakstveidā, nedz 
mutiski paust kaut vienu savu domu, 

konsultāciju sniedzēju uzmundrināts un 
pārliecināts, latviešu valodas eksāmenā 
uzrakstīja gan pārspriedumu, gan publiski 
uzstājās klausītāju priekšā. 

Lai arī darbs projektā visa gada ga-
rumā nenoritēja viegli un konsultāciju 
sniedzējiem reizēm gribējās atmest ar 
roku labajiem nodomiem, rezultāts viņus 
iepriecināja un varbūt pat pārsteidza, jo 
2018./2019. mācību gadā Elejas vidusskolā 
pamatskolu pabeidza visi 32 skolēni, 
turklāt no valsts pārbaudes darbiem bija 
atbrīvots tikai viens. Pārējie seši projektā 
iesaistītie, izmantojot sniegto atbalstu, 
visu izdarīja, protams, atbilstoši savu spēju 
līmenim.  

Vintra Dižpētere, 
Elejas vidusskolas skolotāja 

Vircavas vidusskola: 
«Mans veiksmes stāsts…» 
«PuMPuRS»… kā tev, mīļo lasītāj, 

šķiet, kas tad tas īsti ir? Vai tas, kas parādās 
kastanim, kad tas aug, lai dotu lapas… 
vai varbūt pūpolam, vai kādam citam 
krūmam? Nē, šodien es tev pastāstīšu 
par ko citu, kas man pašai šķiet intere-
santāks – par projektu, kura nosaukums 
ir «PuMPuRS», kas darbojas mūsu skolā 
nu jau trešo gadu un palīdz tiem, kam ir 

nepieciešamība – kā man, tā arī citiem.
Tik tiešām, šī projekta mērķis ir palīdzēt 

tiem, kam ir kādas grūtības vai sarežģījumi 
mācībās, ir nesaskaņas ar klasesbiedriem 
vai problēmsituācijas ģimenē. Ja tas no-
tiek ilgstoši, tas rada bērnam uztraukumu, 
nedrošību, nepārliecinātību, negatīvi 
ietekmē mācības un kontaktēšanos ar 
vienaudžiem, veicina skolas kavēšanu 
un skolas pamešanas risku. Un, jāteic, 
tā ir lieliska iespēja ne vien man, bet arī 
citiem bērniem, kuri nonākuši dažādās 
riska situācijās, piedalīties projektā, lai 
labāk iepazītu sevi, justos pieņemts, 
saprasts, uzlabotos sekmes, gūtu prieku 
no skolas dzīves, ikdienā būtu atbalstīts 
un iedrošināts. 

Es biju meitene, kura, lai gan sagata-
vojusies kontroldarbiem savlaicīgi, tomēr 
biju starp tiem, kuru rezultāti nebija visai 
labi. Un, jo lielāka bija starpība starp 
manām un manu klasesbiedru atzīmēm, 
jo vairāk zuda interese mācīties, parādījās 
šaubas, vai patstāvīgi spēšu mācīties… 
Un tā arī notika. Kad devos pie tāfeles, 
mana galva bija kā izslaucīta, nespēju 
atcerēties it neko, kritu izmisumā, raudāju 
no bezspēcības. Ja klasesbiedri ko darīja 
starpbrīžos, tad biju tā, kuru neviens pa-
rasti neievēroja… Reizēm jutos viena, 

nevienam nevajadzīga, pat atstumta no 
saviem klasesbiedriem, jo, lai cik skaista 
būtu bijusi mana ideja, to bieži vien 
neviens nepieņēma, un tas radīja šaubas 
manī, vai manas idejas vispār ir labas… 
Savā skolas ikdienā es sāku saasināti 
uztvert visus notikumus: ja klasesbiedri 
savstarpēji sarunājās vai smējās, man 
likās, ka tas noteikti attiecas uz mani, uz 
tā pamata radās konflikti. Manā dzīvē 
arvien vairāk sāka parādīties tukšums. 
Es sāku izvairīties no mācību stundām 
un skolas apmeklēšanas, aizbildinoties 
ar slikto pašsajūtu, par ko ļoti pārdzīvoju. 

Bet 2018./2019. mācību gadā mūsu 
skolas sociālā pedagoģe piedāvāja man 
piedalīties projektā «PuMPuRS». Es 
nolēmu izmēģināt, jo kas gan var būt 
sliktākais, kas varētu notikt? Es sāku 
apmeklēt individuālās konsultācijas 
matemātikā, latviešu valodā un sociālā 
pedagoga konsultācijas. Projektu «PuM-
PuRS» apmeklēju jau otro gadu.

Ja godīgi, pirms katras konsultācijas, 
kad gāju uz kādu no nodarbībām, jutos 
bēdīga, noskumusi, bija arī nedrošības 
sajūta, sasprindzinājums, bet, protams, 
tas – kā nu kuru reizi, bet kopumā biju 
labā noskaņojumā. Bet, kad nodarbība 
bija beigusies, jutos priecīga, pateicīga 

skolotājiem, visai pasaulei, ka ir iespēja 
iemācīties kaut ko jaunu, parādījās 
enerģija, vēlme kaut ko darīt, bailes jau 
sen ir kaut kur izgaisušas… Varbūt tev 
kā lasītājam šķitīs tas visai noslēpumaini 
– kā to var dabūt gatavu?! Bet to gan uz-
zināsi, ja uzdrošināsies piedalīties pats vai 
atbalstīsi kādu, kam ir grūtības, iesaistīties 
projektā «PuMPuRS». Jo šeit ir skolotāji 
un atbalsta komandas speciālisti, kas ar 
prieku uzņems, uzsmaidīs un, ja vajadzēs, 
arī apskaus, apmīļos.

Tā nu, otro gadu piedaloties šajā pro-
jektā, esmu ievērojusi, ka man nemaz 
nav tik daudz to problēmu, ar kurām es 
nevarētu tikt galā. Es apzināti gatavojos 
kontroldarbiem – zinu, ka mana atzīme 
būs labāka, jo tā man saka sociālais peda-
gogs, es zinu, ka, lai iegūtu labu atzīmi, ir 
jāmācās. Reizēm sevī novēroju pat pozi-
tīvas pārmaiņas, redzu, ka vairāk smaidu, 
nāku ar gribasspēku uz skolu, pievēršu 
uzmanību tam, kā es jūtos… Es joprojām 
mācos, kā varu savaldīt niknumu situāci-
jās, kad to izdarīt nemaz nav tik viegli, 
uzmundrināt sevi, kad jūtos nomākta, jo 
zinu, ka kādreiz viss būs kārtībā.

Bet, ja tāda projekta mūsu skolā 
nebūtu, protams, nekas tāds nenotiktu, 
tādēļ es vēlos pateikt milzīgu paldies 

Jelgavas novada domei, kā arī projek-
tam «PuMPuRS» par iespēju tikt bez 
jebkādas maksas paēdinātai, gūt atbalstu 
mācību procesā un iespējām adaptēties 
skolas vidē! 

Vircavas vidusskolas projekta 
«PuMPuRS» veiksminiece

Zaļenieku Komerciālā un 
amatniecības vidusskola: 

««PuMPuRS» – mans draugs!»
Man, 8. klases skolniecei, projekts 

«PuMPuRS» ir kā liels atbalsta plecs 
skolā. Man skolā ir tikai daži patiesi 
draugi, un es arī projektu «PuMPuRS» 
gribētu saukt par savu draugu. Manu-
prāt, «PuMPuRS» ir sevi pierādījis kā 
patiesu draugu, jo es esmu sapratusi, ka 
uz to varu paļauties brīžos, kad man ir 
patiešām nepieciešams atbalsts. Vēl pirms 
gada man, kā jau daudziem skolēniem, 
bija vēlme ātrāk spert soli pieaugušo 
dzīvē – strādāt, pelnīt, būt lielai –, bet tas 
nozīmē arī nepabeigt skolu, kas man šķita 
mazsvarīgi. Manu lielo ideju nesaprata ne 
ģimene, ne skola. Jutos nesaprasta! Sākās 
grūtības mācībās, un zuda vēlme turpināt 
skolu. Un tad «PuMPuRS» piedāvāja 
man atbalsta plecu! Radās iespēja tikt uz 
individuālām mācību konsultācijām un iz-

runāties ar atbalsta personālu (psihologu), 
tad es sāku raudzīties uz skolas dzīvi citām 
acīm. Sapratu, ka skola ir ļoti nozīmīgs 
solis nākotnei un noderēs, kad pieaugšu. 
Paldies, mans draugs «PuMPuRS», par 
ATBALSTU! 

Zaļenieku Komerciālās un 
amatniecības vidusskolas audzēkne

Sesavas pamatskola: 
«Meitenei ļoti raksturīga bija 

neticība saviem spēkiem»
9. klases skolniece divus gadus piedalījās 

projekta piedāvātajās konsultācijās mācī-
bu prasmju pilnveidei un nostiprināšanai. 
Šīs nodarbības viņai bija svarīgas, jo 9. 
klasē mācījās jau atkārtoti. Meitenei ļoti 
raksturīga bija neticība saviem spēkiem, 
nebija motivācijas mācībām, nebija arī 
skaidru nākotnes mērķu. Daudz gribas-
spēka vajadzēja, lai regulāri apmeklētu 
konsultācijas. Lai gan skolniece bija ļoti 
impulsīva, bieži noraidoša pret darbu gan 
mācību stundās, gan «PuMPuRS» no-
darbībās, pamazām viņā tomēr atgriezās 
ticība saviem spēkiem, un neizpalika arī 
rezultāti. Tā, soli pa solim, meitene nonāca 
līdz eksāmenu sesijas laikam, un visi eksā-
meni tika nokārtoti sekmīgi.

Sesavas pamatskola

nis, kuram izdevumus sedzam, un tā ir 
Elejas vidusskolas skolniece, kura mācās 
neklātienes programmā.» 

Vēl projekts paredz maznodrošināto 
ģimeņu audzēkņiem sagādāt individuālās 
lietošanas priekšmetus. «Tie nav mācību 
līdzekļi, bet visbiežāk apģērbs, kas skolē-
nam nepieciešams, lai varētu apmeklēt 
skolu. Tā, piemēram, pagājušajā gadā 
sešiem audzēkņiem iegādājāmies ziemas 
vējjakas, bet četriem – maiņas apavus. 
Šogad nepieciešamība varētu būt pēc 
gumijas zābakiem. Arī šajā gadījumā 
tiek izvērtētas individuāli katra projektā 
iesaistītā audzēkņa vajadzības.»

Jāpiebilst, ka projekts paredz: individu-
ālās lietošanas priekšmetu iegādei vienam 
skolēnam drīkst atvēlēt 25 eiro semestrī.

Ja būtu nepieciešamība, projekts ļautu 
apmaksāt audzēkņiem arī uzturēšanos 
izglītības iestādes dienesta viesnīcā, taču 
mūsu novadā nevienam audzēknim 
pagaidām šāds atbalsts nav bijis nepie-
ciešams.

Iespēja būs līdz 2022. gadam
«Manuprāt, šis projekts paver tik daudz 

iespēju skolēniem, ka tās vienkārši ir jā-
spēj izmantot. Ja vien audzēknis ir gatavs 
līdzdarboties, «PuMPuRS» nodrošina 
visu, lai ikviens novada skolēns būtu moti-
vēts mācīties, spētu izvirzīt savus nākotnes 
mērķus un mēs pilnībā varētu izskaust to, 
ka kaut kādu iemeslu dēļ jaunieši mācības 
pamet,» spriež L.Šantare, aicinot ikvienu 
skolēnu, kurš jūt atbalsta nepieciešamību, 
iesaistīties projektā, lai kopā panāktu 
vēlamo rezultātu.

Jauniešu NVO projekti var saņemt 
4600 eiro lielu atbalstu

Katram projektam jābūt vērs-
tam uz priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas riska grupas izglītojamo 
motivācijas palielināšanu turpināt 
mācības un viņu aktīvas līdzdalības 
veicināšanu ikdienas dzīvē. Jaunat-
nes iniciatīvu projektu konkursus 
rīko projektā «PuMPuRS» iesaistī-
tās pašvaldības. Kā uzsver Jelgavas 

novada pašvaldības Plānošanas un 
attīstības departamenta Attīstības 
nodaļas izglītības projektu vadītājs 
Gatis Kasparinskis, mūsu novadā 
nav nemaz tik daudz aktīvu jauniešu 
organizāciju, kas varētu iesaistīties 
šo projektu īstenošanā, tāpēc arī 
citas organizācijas aicinātas pieteikt 
savas idejas – biedrības vai nodibi-

kums, visticamāk, notiks nākamā 
gada sākumā, un aicina aktīvi izman-
tot šo iespēju. Būtiski, ka vienam 
projektam pieejamais finansējuma 
apmērs ir 4600 eiro, kas 100 pro-
centu apmērā tiek nodrošināts no 
projekta «PuMPuRS» līdzekļiem. 
Projekta aktivitātes var būt ļoti 
dažādas – neformālās mācīšanās 
aktivitātes un pasākumi; nometnes, 
pārgājieni, āra dzīves aktivitātes un 
piedzīvojumu izglītība; personības 
pilnveides pasākumi; personīgo 
mērķu definēšana un to sasaiste 
ar izglītību; līdzdalības prasmes 
pilnveidošana; sociālo prasmju piln-
veidošana – draudzība, sadarbība; 
pašizziņas un motivācijas attīstīša-
nas aktivitātes; pieredzes apmaiņas 
pasākumi, tajā skaitā sabiedrībā 
pazīstamu cilvēku pieredze saistībā 
ar mācību motivāciju; sports, mūzi-
ka, māksla, teātris kā izglītības un 
sociālās iekļaušanas instrumenti.

«PuMPuRS» atbalstītie jauniešu NVO iniciatīvas projekti Jelgavas novadā
«Saimniekojam savā zemē»

Biedrības «Iepazīsim sevi» 
projekts «Saimniekojam savā 
zemē», kura sadarbības part-
neris bija Staļģenes vidusskola, 
jau noslēdzies. Šajā projektā ar 
neformālās izglītības aktivitātēm 
tika palielināta priekšlaicīgas mā-
cību pārtraukšanas riska grupas 
izglītojamo motivācija turpināt 
izglītību un veicināta viņu ak-
tīva līdzdalība ikdienas dzīvē. Skolēni apzinājās savus iekšējos resursus un vērtību, 
nostiprināja pašvērtējumu, attīstīja radošumu un uzņēmīgumu, kā arī pilnveidoja 
sadarbības prasmes un veidoja pozitīvu motivāciju turpmākai dzīvei veiksmīgi ie-
kļauties sabiedrībā. Vērtējot projekta rezultātus, secināts, ka, pateicoties veiksmīgi 
organizētajiem pasākumiem un jauniešu līdzdalībai, kopīgi izdevies vairot izpratni 
par karjeras kāpņu veidošanas procesu, nostiprināt mācību motivāciju, kā arī veicināt 
pārliecību par personības noteicošo ietekmi uz dzīves kvalitātes veidošanu. Papildus 
tam, atbildīgi pildot jauniešiem uzticētos pienākumus, visi projekta dalībnieki piln-
veidojuši gan sadarbības, gan līderisma prasmes, kas perspektīvā noderēs, plānojot 
savu profesionālo izaugsmi un attīstību. Projektā bija iesaistīti 24 dalībnieki, no tiem 
deviņi – skolēni ar risku priekšlaicīgi pārtraukt mācības.

Darba un sadzīves prasmju 
integrētā nometne «Augšup!»

Arī biedrības «Zariņš & Co» projekts «Darba un sadzīves prasmju integrētā no-
metne «Augšup!»», kura sadarbības partneris bija Jelgavas novada Izglītības pārvalde, 
iesaistot projektā skolēnus no Sesavas, Vircavas, Zaļeniekiem, Elejas, Svētes, Vilces, 
Kalnciema, Līvbērzes, ir noslēdzies. Projekta laikā priekšlaicīgas mācību pārtraukša-
nas riska jaunieši kopā ar sociāli aktīviem, radošiem jauniešiem jeb līderiem pilnvei-
doja savas sociālās un sadzīves prasmes, darbojoties komandās. Jaunieši izmēģināja 
spēkus un atklāja savas prasmes un stiprās puses dažādās aktivitātēs. Aktīvi darbojoties 
arī komandās, ārpus ierastās vides un ikdienas negācijām, jauniešiem bija iespēja at-
klāt savas spējas 
un intereses, ce-
ļot pašapziņu un 
motivāciju. Kopā 
projektā bija ie-
saistīti 27 dalīb-
nieki, no tiem 16 
jaunieši, kuriem 
ir priekšlaicīgas 
mācību pārtrauk-
šanas risks.

«Klase – rīt komanda caur spēli»
Šobrīd novadā turpinās biedrības «Piedzīvojuma gars» projekta «Klase – rīt ko-

manda caur spēli» īstenošana, kas notiek sadarbībā ar Kalnciema pagasta vidusskolu. 
Projekta mērķis ir caur spēlēm pietuvināt trīs dažādas klases (no 8. līdz 12. klasei) 
apziņai un prasmēm, kas ļauj noticēt idejai: klase ir izcila komanda, komanda, kas 
iekļauj katru klasesbiedru un iedvesmo citas novada klases. Ar projekta palīdzību 
paredzēts radīt stipras, saliedētas un iekļaujošas klases, kuras kolektīvs funkcionēs 
autonomi un spēs cits citu tajā atbalstīt, tādējādi riska grupas jauniešiem skolas ap-
meklējums kļūs par atbalsta punktu. Dalībnieku skaits – 60, un vismaz 10 procenti 
no viņiem – skolēni ar priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku.

«Mēs visi kopā to varam»
Nupat sācies Kalnciema sabiedriskās organizācijas «Kaigi» projekts «Mēs visi kopā 

to varam», kura sadarbības partneris ir Kalnciema pagasta vidusskola. Galvenais 
projekta mērķis ir likt izglītojamiem nejusties atstumtiem, nesaprastiem tāpēc, ka 
viņi ir atšķirīgi, mazināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku, sniegt zināšanas 
neformālos apstākļos, veidot mācīšanās motivāciju, attīstīt pašapziņu, jo tie ir galve-
nie riski. Projekta aktivitātes plānotas tā, lai izglītojamiem būtu iespēja gan radoši 
darboties, gan iegūt zināšanas, gan sportot un atpūsties, vienlaikus nostiprinot arī 
ģimeniskās saites. Projektā plānots iesaistīt 180 dalībniekus, vismaz 20 no viņiem būs 
jaunieši ar priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku.

Jelgavas novada skolu veiksmes stāsti, iesaistoties projektā «PuMPuRS»



6 PAGASTU ZIŅAS2019. gada oktobris

Šovasar SIA «Jelgavas 
novada KU» speciālisti ir 
izbūvējuši koka kāpnītes 
Strupdeguņu kapsētas 
nogāzē līdz Platones 
upei – tagad kapsētas 
apmeklētājiem ir ievēro-
jami vieglāka un drošāka 
ūdens ņemšanas vieta.

Strupdeguņu kapsēta atrodas Pla-
tones pagasta Poķu ciemā, un inicia-
tīva par kāpņu izveidi līdz Platones 
upei nākusi no pagasta pārvaldnieka 
Vladislava Pogožeļska, lai kapu 
apmeklētājiem dotu iespēju vieglāk 
piekļūt vienīgajai ūdens ņemšanas 
vietai – Platones upei.

Kapu pārvaldniece Elīna Kolo-
šuka stāsta, ka kapos, kad to savā 
apsaimniekošanā pārņēma  SIA 
«Jelgavas novada KU», nav bijusi 
izveidota ūdens ņemšanas vieta – tur 
neatrodas ne aka, ne spice, līdz ar 
to vienīgā iespēja ir ūdeni pasmelt 
Platones upē. Lai arī kapi atrodas 
līdzās upei, šajā vietā tās krasts ir 
ļoti stāvs, tāpēc arī aktuāla bijusi va-
jadzība ierīkot upes krastos kāpnes. 

Strupdeguņu kapsētā joprojām 
tiek veikti apbedījumi. Kā stāsta  
E.Kološuka, kapsēta aizņem 1,63 
hektāru lielu platību un patlaban 
tajā ir reģistrēti 325 zināmi ap-
bedījumi. «Taču kapsētā ir arī tā 
sauktā vecā daļa, kurā apbedījumi, 

Strupdeguņu kapos 
izbūvētas kāpnītes līdz upei

visticamāk, veikti 19. gadsimtā, ir 
saglabājušās apbedījuma vietas, 
dažviet arī krusti, taču laika zobs 
tos tā ir saēdis, ka informācija no 
tiem nav nolasāma. Līdz ar to šobrīd 
kapsētā ir reģistrēti 155 nezināmi 
apbedījumi.»

Sākoties apkures sezonai, 
Jelgavas novadā koriģēti 
un aktualizēti apkures 
tarifi. Tie apstiprināti sep-
tembra domes sēdē. 

Jelgavas novadā siltumenerģijas, 
ko piegādā SIA «Jelgavas novada 
KU», tarifs dzīvojamai mājai «Lī-
gotnes 1» Glūdā, Glūdas pagastā, 
ir 59,68 EUR/MWh bez PVN. 
Salīdzinot ar pagājušo gadu, maksa 
augusi par 12 procentiem jeb 6,62 
EUR/MWh. Siltumenerģijas cena 
ir mainīga atkarībā no faktiskajām 
kurināmā izmaksām, šajā gadīju-
mā – saistībā ar kokskaidu granulu 
sadārdzinājumu. 

Savukārt, atsaucoties uz Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas padomes lēmumu par ap-
stiprinātajiem dabasgāzes piegādes 
tarifiem un iepirkumā noteiktajām 
gāzes cenām, tarifs Kalnciema 
pagastā kļuvis par 8,3 procentiem 
lielāks, salīdzinot ar pagājušā gada 
apkures tarifu. Tas nozīmē, ka līdz-
šinējā 53,41 EUR/MWh bez PVN 
vietā būs jāmaksā 57,83 EUR/MWh 
bez PVN. Tādējādi iedzīvotājiem 
tarifs par apkuri ir 64,77 EUR/MWh 
ar PVN 12 procentu apmērā, bet 

juridiskām personām – 69,97 EUR/
MWh ar PVN 21 procenta apmērā. 

Ņemot vērā, ka aukstums Latvijā 
šogad sācies agrāk nekā ierasts, arī 
apkures sezona sākusies jau sep-
tembra beigās. Jāpiebilst, ka pērn 
Latvijā septembra otrajā pusē gaisa 
temperatūra sasniedza +30 grādus 
pēc Celsija. 

Novada ciemos, kur apkure tiek 
nodrošināta no vietējām katlumā-
jām, pamazām siltums tiek pieslēgts 
ārstniecības iestādēm, izglītības 
iestādēm un pārvalžu ēkām. 

Kārtība, kādā Jelgavas novadā 
tiek pieslēgta apkure, ir palikusi 
nemainīga: dzīvokļu īpašniekiem 
ir jāvēršas pie savas mājas kontakt-
personas (mājas vecākā) vai pie sava 
nama pārvaldnieka, kas ir saņēmis 
dzīvokļu īpašnieku pilnvarojumu 
kārtot ar apkuri saistītos jautājumus. 
Mājas pilnvarotā kontaktpersona 
vai dzīvokļu īpašnieku kopība dod 
rakstisku norādījumu apkures pie-
slēgšanai mājām, kuru iedzīvotāji ir 
apzinīgi maksājuši par siltumenerģi-
ju un nav izveidojies parāds.

Jāpiebilst, ka apkures sezona 
sākas oktobrī vai tad, kad vidējā 
gaisa temperatūra piecas dienas pēc 
kārtas nepārsniedz astoņus grādus. 

Sākoties apkures 
sezonai, aug apkures tarifi

No oktobra ieviestas vai-
rākas izmaiņas starppil-
sētu autobusu, kas uzņem 
pasažierus arī Jelgavas 
novada teritorijā, kursēša-
nas grafikā.

Kā informē VSIA «Autotrans-
porta direkcija», no oktobra marš-
ruta Nr.7933 Rīga–Auce reiss Rīgas 
Starptautiskajā autoostā tiek uzsākts 
pulksten 13.50 un 14.15 (iepriekš tas 
tika uzsākts attiecīgi pulksten 13.40 
un 13.55). Papildus tam maršruta 
Nr.7931 Rīga–Jelgava–Saldus auto-
busam, kas no Rīgas Starptautiskās 
autoostas izbrauc pulksten 11.20, 
no 1. oktobra mainīts apstāšanās 
laiks pieturās, vienlaikus nemainot 

pienākšanas laiku galapunktā.
Izvērtējot pasažieru plūsmu dažā-

dās pieturās, no oktobra maršruta 
Nr.7354 Jelgava–Tukums autobuss, 
kas no Tukuma autoostas darbadie-
nās izbrauc pulksten 8.10, pasažieru 
apmaiņu tagad veic arī pieturā «Mai-
siņi» un «Brakšķu stacija». Tāpat rei-
sa, kas Jelgavas autoostā darbadienās 
tiek uzsākts pulksten 9.30, kustības 
sarakstā iekļautas pieturas «Rūsas», 
«Prūši», «Pičas», «Ceriņi» un «Jelga-
vas pagrieziens».

Savukārt, atsaucoties uz Ozolnieku 
novada iedzīvotāju lūgumu, no ok-
tobra maršruta Nr.7376 Rīga–Jelga-
va–Dobele autobuss no Dobeles au-
toostas katru dienu izbrauc pulksten 
19 (līdz šim izbrauca pulksten 18.40).

Izmaiņas starppilsētu 
autobusu kursēšanas grafikā

Septembra domes sēdē 
deputāti pieņēma lē-
mumu par pašvaldības 
pedagogu algas likmēm. 
Lēmums pieņemts, pa-
matojoties uz likumu 
«Par pašvaldībām», 
Izglītības likumu un Mi-
nistru kabineta noteiku-
miem «Grozījumi Minis-
tru kabineta 2016. gada 
5. jūlija noteikumos 
Nr.445 «Pedagogu darba 
samaksas noteikumi»», 
ņemot vērā fiksēto izglī-
tojamo skaitu izglītības 
iestādēs 2019. gada 1. 
septembrī.

Ar domes lēmumu noteikts, 
ka no 2019. gada 1. septembra 
pašvaldības apmaksāto pedago-
gu darba algas likme ir 750 eiro. 
Tāpat deputāti noteica izglītības 
iestādes vadītāja vietnieka filiālēs 
darba slodzi un mēneša algu no 
2019. gada 1. septembra līdz 2020. 
gada 31. augustam: pirmsskolas 
izglītības iestādes «Kamenīte» 
Lielplatones filiālē – 0,2 likmes 
jeb 166 eiro; Vircavas vidusskolas 
Lielvircavas filiālē – 0,75 likmes 
jeb 752 eiro; Vircavas vidusskolas 

Platones filiālē – 0,75 likmes jeb 
752 eiro.

Lēmums arī paredz, ka no 2019. 
gada 1. septembra līdz 2020. gada 
31. augustam pirmsskolas izglītī-
bas iestādes metodiķa algas likme 
ir 830 eiro, savukārt izglītības ies-
tādes vadītāja mēneša darba alga 
saskaņā ar noteiktajiem kritērijiem 
no 2019. gada 1. septembra līdz 
2020. gada 31. augustam paredzē-
ta: Elejas vidusskolā – 1336 eiro; 
Kalnciema vidusskolā – 1331 eiro; 
Kalnciema pagasta vidusskolā – 
1109 eiro; Līvbērzes pamatskolā 
– 1220 eiro;  Staļģenes vidusskolā 
– 1331 eiro; Vircavas vidusskolā 
– 1442 eiro; Jelgavas novada Ne-
klātienes vidusskolā – 1162 eiro; 
Aizupes pamatskolā – 1109 eiro; 
Sesavas pamatskolā – 1103 eiro; 
Svētes pamatskolā – 1397 eiro; 
Šķibes pamatskolā – 1397 eiro; 
Vilces pamatskolā – 1162 eiro; 
Lielplatones pamatskolā-atbalsta 
centrā – 1457 eiro; Jelgavas no-
vada Mūzikas un mākslas skolā – 
1220 eiro; Zaļenieku Komerciālajā 
un amatniecības vidusskolā – 1553 
eiro; pirmsskolas izglītības iestādē 
«Kamenīte» – 1220 eiro; pirms-
skolas izglītības iestādē «Mārīte» 
– 1056 eiro.

Jelgavas novada dome 
nosaka pašvaldības 
pedagogu algas likmes

21. septembrī ģimenes, 
jaunieši, domubiedru 
grupas un darba kolektīvi 
piedalījās koku sēšanas 
un stādīšanas akcijā «Lai-
mes koki». Iesaistoties 
un atbalstot akciju, arī 
Jelgavas novadā bijuši 
aktīvi dalībnieki – pa-
teicoties viņiem, ne vien 
vide padarīta zaļāka un 
ar skābekli bagātāka, bet 
arī iestādītajiem kokiem 
piešķirta simboliska jēga.

«Ūziņu parkā ir volejbola lau-
kums, kas pēdējos gados diemžēl 
vairs netiek izmantots. Laikam ejot, 
tur iesējušās mazas priedes un citi 
koki. Tā kā laukuma aizaugšana nav 
pieļaujama, izvēlējāmies skaistākos 
un spēcīgākos eksemplārus, uzma-
nīgi izrakām tos un pēc iespējas ar 
lielāku zemes daudzumu apkārt 
nesāpīgākai pārcelšanai pārstādījām 
parkā. Kārtīgi aplējām, pieminām, 
un nu katram parkā būs savs Lai-
mes koks. Jaunieši ir lieliski – kopā 
darbojamies jau 10 gadus. Katru 
gadu kopīgi talkojam Lielajā talkā 
un ne tikai. 2012. gadā parkā stā-
dījām bērzus, kas bija kā dāvana 
Latvijai dzimšanas dienā. Arī 2017. 
gada Lielās talkas laikā, kad līdzās 
vecajam parkam tika stādīts jaunais 
bērzu parks, jaunieši piedalījās ko-
ciņu stādīšanā. Pieskatīju, lai katrs 
iestādītu savu bērzu. Tas viss kopu-
mā noteikti veido lokālpatriotismu 
un dzimtās vietas mīlestību. Pēc 
vairākiem gadiem kā atmiņu stāstu 
viņi to varēs stāstīt saviem bērniem,» 
atklāj Ūziņu bibliotēkas vadītāja 
Gunita Kulmane. 

Piedalīties koku stādīšanas ak-

cijā saspringtajā un steidzīgajā 
ikdienā šķita būtiski arī Zemgales 
reģionālās brīvrātīgo ugunsdzēsēju 
biedrības Jelgavas daļai.  Strikti un 
korekti sadalot pienākumus, viņi 
iestādījuši 15 Laimes liepas Elejas 
pusē, apzaļumojot teritoriju netālu 
no Elejas parka. Darbi četratā esot 
ritējuši jautrā atmosfērā, saka ZRB 
Jelgavas daļas vīri un piebilst: «Šāda 
veida akcija ir ļoti vērtīga ne tikai 
novada, pilsētas un visiem Latvijas 
iedzīvotajiem, bet tā ir globāla 
lieta - veltot kaut nedaudz laika un 
iestādot kaut vienu koku, jau būsim 
paveikuši soli vides uzlabošanai. No-
vēlam iedzīvotājiem turpināt darīt 
labas lietas, piedalīties šāda veida 
rīkotajās akcijās arī turpmāk un 
neaizmirst par labiem darbiem arī 
ikdienas steigā,» vēl ZRB koman-
diera vietnieks Vitālijs Pasečņiks.

Arī Līvbērzes pagastā Ozolu 
ģimenes pārstāves iestādījušas savu 
Laimes koku jeb dzimtas ozolu par 
godu savam uzvārdam. Tas iestādīts 
nelielā klajumā, un, ar gadiem ko-

kam kļūstot lielākam, spēcīgākam, 
tas daiļos teritoriju.

Savukārt zemnieku saimniecība 
«Vilki», piedaloties akcijā, rudenīgi 
saulainajā pievakarē iestādīja sešus 
Laimes kokus, tā dāvinot simbolus 
dzimtai sešās paaudzēs, – trīs ka-
diķus un trīs pīlādžus. Tie būs gan 
kā veltījums dzimtas pārstāvjiem, 
kuri aizgājuši aizsaulē, gan kā sē-
tas sargātāji pašreizējiem dzimtas 
pārstāvjiem no visa ļauna. «Lai arī 
mūsu ikdiena zemnieku saimniecībā 
«Vilki» no agra pavasara līdz vēlam 
rudenim aizrit, sējot, stādot, pārstā-
dot visdažādākos kokus, ar sajūsmu 
nolēmām atbalstīt Laimes koku ak-
ciju. Nevar būt par daudz krāšņuma, 
ko dāvā koki, un laimes, ko sniedz 
svētīgs darbs un tā augļi nākotnē!» 
saka «Vilku» saimniece Lauma 
Puriņa, kas akcijā piedalījās kopā 
ar mammu, vīru un abām meitām.

Jelgavas novada pašvaldība šiem 
konkursa dalībniekiem, kas at-
balstīja Pasaules talku un iesaistījās 
akcijā, piešķīra pateicības balvu.

Novadā iestādīti Laimes koki

Lai uzlabotu Svētes upes 
ainavu un sakoptu tās 
krastu, 12. oktobrī pulk-
sten 9.30 tiek rīkota otrā 
Svētes krasta sakopšanas 
talka. Talkošanas vieta ir 
Zaļenieku pagasta Ūzi-
ņu ciemā aiz Jēkabnieku 
krejotavas. Talkas laikā 
plānots attīrīt upes krasta 
posmu no krūmāju aizau-
guma un nocirst nokaltu-
šos kokus.

Upes krasta sakopšanas talkā aicināti 
piedalīties visi interesenti, tajā skaitā 
Svētes krastu zemju īpašnieki. Lai 
varētu piedalīties pēc iespējas vairāk 
dalībnieku, ņemts vērā talkotāju ierosi-
nājums, un šoreiz talka notiks sestdienā.

Ierašanās – darbam un laikapstāk-
ļiem piemērotā apģērbā, līdzi ņemot 
darba cimdus, zāģus un cirvjus.

Pieteikties talkai un iegūt plašāku 
informāciju var pa tālruni 63048442 
vai e-pastu kristine.beitane@ 
jelgavasnovads.lv.

Pasākums tiek rīkots «Interreg V-A» 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadar-
bības programmas 2014.–2020. ga-
dam projekta «Zaļās infrastruktūras 
pilnveidošana zemieņu upju ainavā» 
(ENGRAVE, LLI-291) gaitā.

Reģistrējoties dalībai, persona aplie-
cina, ka ir informēta: šis pasākums tiks 
fotografēts un/vai filmēts un pasākuma 
laikā iegūtie video un foto materiāli 
tiks apstrādāti un publiskoti projekta 
Nr.LLI-291 ENGRAVE īstenošanas 
vajadzībām.

Ūziņos notiks Svētes upes 
krasta sakopšanas talka



7PAGASTU ZIŅAS 2019. gada oktobris

Valsts finanšu institūcija 
«Altum» uzņēmumiem un 
iestādēm, kas vēlas veikt 
energoefektivitātes uzla-
bojumus, no oktobra pie-
dāvā jaunu iespēju – aiz-
devumu nedzīvojamo ēku 
jaunbūvei vai renovācijai. 
Viena projekta realizāci-
jai pieejams finansējums 
līdz 2,85 miljoniem eiro, 
paredzot vien 15 procen-
tus paša uzņēmuma līdz-
dalību. Kopējais «Altum» 
finansējums šīm ener-
goefektivitātes paaugsti-
nāšanas aktivitātēm ir 30 
miljoni eiro.

«Altum» Uzņēmumu energoefek-
tivitātes daļas vadītājs Edgars Ku-
durs uzsver, ka Latvijā ir liels biroju 
telpu un industriālo ēku pieprasī-
jums, taču vienlaikus arī pietiekami 
daudz nedzīvojamo ēku, kam nepie-
ciešama rekonstrukcija, lai tās būtu 
energoefektīvas un saimnieciskajā 
darbībā efektīvi izmantojamas. 
«Līdz ar to šis jaunais piedāvājums 
atsevišķi vai kombinācijā kopā ar 
citiem «Altum» finanšu instrumen-
tiem energoefektivitātes paaugsti-
nāšanā veicinās uzņēmumu finan-
siālos un reputācijas ieguvumus, kā 
arī sniegs acīmredzamu ieguldījumu 
klimata problēmu risināšanā. Kopu-
mā interese uzlabot energoefektivi-
tāti aug gan privāto uzņēmumu, gan 

valsts un pašvaldību iestāžu sektorā. 
Šobrīd jau vairāk nekā 30 dažādu 
nozaru un lieluma uzņēmumiem ir 
piešķirts mūsu zaļais finansējums 
kopumā 15 miljonu eiro apmērā. 
Aiz šīm investīcijām stāv samazināts 
enerģijas patēriņš, kas rezultējas gan 
finansiālā ieguvumā, gan augošā 
konkurētspējā un zaļākā saimnie-
košanā, un tas ir tikpat būtiski kā 
finansiālie ieguvumi. Uzņēmējdar-
bība visā pasaulē ietekmē globālos 
klimata procesus, līdz ar to ikvienam 
ir jādomā, kā gudri izmantot ilgtspē-
jīgus risinājumus, tādējādi esot so-
ciāli atbildīgiem,» uzsver E.Kudurs.

Aizdevums ir pieejams gan pri-
vātiem, gan valsts un pašvaldības 
uzņēmumiem, kuri vēlas nodrošināt 
savus pakalpojumus ievērojami ener-
goefektīvākā ēkā – birojā, noliktavā, 
ražotnē, viesnīcā, veikalā. Būtiskā-
kais ir tas, lai plānotās energoefek-
tivitātes paaugstināšanas aktivitātes 
atmaksājas, ļauj ietaupīt izdevumus 
un ilgtermiņā veicina arī peļņu. 
Finansējums energoefektivitātes 
paaugstināšanas aktivitātēm ir pie-
ejams vairākās «Altum» programmās 
un izmantojot dažādus finansējuma 
avotus. Valsts atbalsta programmās 
pieejamais finansējums uzņēmumu 
energoefektivitātes paaugstināšanas 
projektiem, tajā skaitā energoservisa 
kompānijām, ir pieejams, pateicoties 
«Altum» zaļo obligāciju emisijā iegū-
tajiem finanšu resursiem 20 miljonu 
eiro apmērā. Savukārt grants ener-

«Altum» pieejams finansējums 
arī nedzīvojamo ēku renovācijai

goefektivitātes projektu izstrādei ir 
piešķirts Eiropas Investīciju bankas 
un Eiropas Komisijas projekta «Ho-
rizon 2020» ietvaros.

Aktuālā informācija par «Al-
tum» piedāvātajiem finanšu instru-
mentiem un īstenotajām atbalsta 
programmām, kā arī programmu 
izmantotājiem pieejama gan «Al-
tum» mājaslapā www.altum.lv, gan 
«Altum» sociālo tīklu kontos – «Fa-
cebook», «Twitter», «LinkedIn» un 
«YouTube».

Biedrības «Kara vēstu-
res rekonstrukcijas klubs 
«Redut»» un «Latviešu 
strēlnieks» sadarbībā ar 
Jelgavas novada pašval-
dību Tīsu bāzē jeb biju-
šajā armijas daļā Lielpla-
tones pagastā septembrī 
organizēja Otrā pasaules 
kara kaujas rekonstrukci-
ju. Tā bija iespēja ikvie-
nam klātienē vērot kara 
cīņas, iepazīt oriģinālo 
kara tehniku, ieročus un 
izzināt to, kas norisinājās 
1944. gada augusta kau-
jas notikumos uz šosejas 
Meitene–Jelgava. 

Šis pasākums jau kļuvis par tra-
dīciju un ir interesentu iecienīts, 
jauniešus izglītojošs un skatītājiem 
saistošs. Kaujas rekonstrukcija Tīsu 
bāzē notika jau trešo gadu, radot 
arvien lielāku apmeklētāju interesi. 

Tīsu bāzē jau trešo gadu 
īsteno Otrā pasaules kara 
kaujas rekonstrukciju

Tur ikvienam bija iespēja apskatīt 
militāro tehniku, Otrā pasaules 
kara vieglo un smago transportlī-
dzekļu, kā arī ieroču ekspozīcijas. 
Lai iepazītu un izprastu karavīru 
dzīvi un apstākļus apmetnes vietās, 
tika inscenēta karavīru mitināšanās 
bunkuros, savukārt centrālais die-
nas notikums bija 1944. gada kaujas 
rekonstrukcija, kurā piedalījās ap 
120 konstruktoru no Latvijas, Lietu-
vas, Igaunijas un Baltkrievijas. Re-
konstrukcijā tika atveidots padomju 
armijas uzbrukums vācu kolonnai, 
kas sastāvēja no latviešu, slovāku, 
spāņu un franču leģionāriem. Kau-
ja norisinājās tik negaidīti, ka tika 
saņemti gūstā vairāki vācu armijas 
leģionāri. Rekonstrukcijā tika atai-
nota arī šo gūstekņu atbrīvošana, 
kas ir vēsturisks fakts.

1944. gada cīņas notikumi bija lie-
la traģēdija Latvijas iedzīvotājiem 
un latviešu tautai. 27. jūlijā Sarkanā 
armija ieņēma Šauļus un frontes 

pavēlnieks armijas ģenerālis Ivans 
Bagramjans deva uzdevumu virzī-
ties uz ziemeļiem un iziet pie Bal-
tijas jūras, lai ielenktu vācu armijas 
grupu «Ziemeļi». Izmisīgas kaujas 
par Jelgavu norisinājās no 1944. 
gada 28. jūlija līdz 6. augustam, kad 
pilsētai un tās apkārtnei uzbruka 
padomju 3. mehanizētais korpuss. 
No 15 latviešu rezerves un mācību 
brigādes daļām un atsevišķām vācu 
vienībām izveidoja vairākus dažāda 
lieluma improvizētus kaujas formē-
jumus pilsētas aizstāvēšanai. Zem 
padomju armijas spiediena ne visas 
vācu armijas daļas paspēja savlaicīgi 
atkāpties.

Lai nodrošinātu nepieciešamo 
rekvizītu un tehnikas piegādi un 
dalībnieku ēdināšanu, Jelgavas 
novada pašvaldībai atbalstot abu 
biedrību iniciatīvu, no pašvaldības 
budžeta līdzekļiem kaujas rekons-
trukcijas īstenošanai tika piešķirti 
2000 eiro.

Foto: Edgars Pogožeļskis

Pēc tam, kad VSIA «Au-
totransporta direkcija» 
paziņoja par reģionālās 
nozīmes maršruta auto-
busu reisa Rīga–Jelgava–
Eleja slēgšanu, Jelgavas 
novada iedzīvotāji rīkoja 
parakstu vākšanu pret 
reisa slēgšanu. Visus 
vietējo iedzīvotāju vai-
rāk nekā 250 parakstus 
Elejas pagasta pārvalde 
ar lūgumu rast iespēju to-
mēr reisu neslēgt nosūtīja 
Autotransporta direkcijai. 
Septembra beigās pa-
gasta pārvalde saņēma 
atbildes vēstuli, kurā 
direkcija reisa slēgšanu 
uzskata par pamatotu.

Atbildot uz Elejas un citu tuvējo 
pagastu iedzīvotāju lūgumu neslēgt 
reisu, Autotransporta direkcija at-
bildes vēstulē uzsver, ka «maršruta 
Nr.7351 Rīga–Jelgava–Eleja reisi 
posmā starp Jelgavu un Eleju kur-
sēja ar nelielu intervālu ar citu mar-
šrutu reisiem, kas nav racionāli. No 
Jelgavas uz Eleju maršruta Nr.7351 
reiss Nr.1 izbrauca pulksten 19.05, 
bet pulksten 18.45 no Jelgavas kursē 
arī maršruta Nr.6782 Jelgava–Pla-
tones skola–Lielplatone–Eleja–
Jelgava reiss Nr.3 no pirmdienas 
līdz piektdienai, svētdienās no 

Jelgavas uz Eleju iespējams nokļūt 
ar maršruta Nr.6524 Jelgava–Ele-
ja–Ziedkalne reisu pulksten 20.33 
no Jelgavas autoostas. Savukārt no 
Elejas uz Jelgavu maršruta Nr.7351 
reiss Nr.4 izbrauca pulksten 7.06, 
bet jau pulksten 7.10 no Elejas uz 
Jelgavu dodas maršruta Nr.7352 
Bauska–Eleja–Jelgava reiss Nr.2.»

Tāpat VSIA «Autotransporta 
direkcija» uzsver, ka «savienojumā 
Rīga–Jelgava ir salīdzinoši daudzas 
alternatīvas – ir iespēja izmantot 
gan autobusu, gan vilcienu satik-
smi».

Autotransporta direkcija skaid-
ro: ņemot vērā iepriekš minētos 
apsvērumus, kā arī to, ka šobrīd 
nepietiek līdzekļu līgumu par sa-
biedriskā transporta pakalpojumu 
sniegšanu pilnīgai izpildei un ir 
nepieciešamība iekļauties no valsts 
budžeta piešķirtajā finansējumā, 
Sabiedriskā transporta padome 
2019. gada 5. augustā nolēma slēgt 
maršrutu Nr.7351 Rīga–Jelgava–
Eleja, bet šī maršruta reisus dub-
lējošajos reisos – maršruta Nr.7352 
Bauska–Eleja–Jelgava reisā Nr.2 un 
maršruta Nr.6782 Jelgava–Platones 
skola–Lielplatone–Eleja–Jelgava 
reisā Nr.3 iekļaut pieturu «Elejas 
skola». «Līdz ar to aicinām pasa-
žierus izmantot iepriekš minētos 
reisus,» uzsver VSIA «Autotrans-
porta direkcija».

Autotransporta direkcija 
neapmierina novada 
iedzīvotāju lūgumu

FOTO: Glūdas pagasta Kažmeru kapsētas kapličai nomainīti 
logi, informē SIA «Jelgavas novada KU».
Līdzšinējās logu konstrukcijas bija nolietojušās, polikarbonāta 
lokšņu savienojuma vietās iekštelpās tecēja ūdens, bojājot kā 
jumta koka konstrukcijas, tā iekštelpu apdari. Šobrīd kapličā ir 
stikla logi metāla ietvaros, kas nodrošinās gan hermētiskumu, 
gan vairāk gaismas kapličas iekštelpās, gan arī iespēju tos 
vieglāk nomazgāt.
Jāpiebilst, ka Jelgavas novadā ir 52 kapsētas, bet tikai astoņas 
kapličas – Glūdas, Elejas, Kalnciema, Lielplatones, Līvbērzes, 
Svētes, Sesavas un Vilces pagastā.

Kažmeru kapličai 
nomainīti logi

Jelgavas novada sociālās aprūpes un rehabilitācijas centrs «Eleja» (reģ.Nr.40900005077) 

izsludina konkursu uz vakanto Bērnu nodaļas sociālā aprūpētāja amatu 
(profesijas kods 3412 01).

Darbavieta: Parka iela 11, Eleja, Elejas pagasts, Jelgavas novads

Galvenie pienākumi:
• izvērtēt klientu sociālās vajadzības;
• identificēt klientu pašaprūpes spējas;
• izstrādāt klientu individuālo sociālās aprūpes 
programmu, sociālās aprūpes plānu, pastaigu 
grafiku, koordinēt aprūpētāju darbu;
• veicināt klientu sociālo aktivitāti, sociālo prasmju apguvi;
• veikt klientu pavadoņa un/vai starpnieka funkcijas.

Prasības:
• sociālā aprūpētāja izglītība;
• vēlama pieredze līdzīgā darbā;
• latviešu valodas prasme – augstākajā pakāpē;
• prasme strādāt komandā;
• labas komunikācijas prasmes saskarsmē ar 
klientiem un viņu radiniekiem.

Iesniedzamie dokumenti:
• profesionālās darbības apraksts (CV);
• izglītību apliecinoša dokumenta kopija;
• pieteikums.

Pieteikšanās termiņš: 2019. gada 15. oktobris
Darba uzsākšanas laiks: vienojoties
Darba laiks: summētais darba laiks vidēji 40 
stundas nedēļā
Darba līgums: uz nenoteiktu laiku
Mēnešalga: 600 EUR (bruto)

Pieteikuma vēstuli un iesniedzamos dokumentus lū-
dzam sūtīt pa e-pastu personals@jelgavasnovads.
lv ar norādi «Konkursam uz SARC «Eleja» sociālā 
aprūpētāja amatu», iesniegt personīgi Jelgavas 
novada pašvaldības Administratīvā departamenta 
Personāla nodaļā 208. kabinetā (2. stāvā), Pasta ielā 
37, Jelgavā, vai sūtīt pa pastu (Pasta iela 37, Jelgava, 
LV-3001). Kontakttālrunis informācijai – 27028431 
(SARC «Eleja» vadītāja Nellija Veinberga).

Informējam, ka tiks izskatīti to pretendentu pieteikumi, kuri ir 
iesnieguši visus norādītos dokumentus. Sazināsimies ar tiem 
pretendentiem, kuri tiks izvirzīti personāla atlases otrajai kārtai.

Informējam, ka jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas 
dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases konkursa norisi.

Aizupes pamatskola (Reģ.Nr.50900008111) 

aicina darbā pedagogus(-ģes) 
uz nenoteiktu laiku

• Sociālo zinību skolotāju – 11 stundas;
• informātikas un datorikas skolotāju – 
    5 stundas.

Alga: 750 EUR par 1 likmi.
Darbavieta: Jelgavas novada Aizupes pamat-
skola. Adrese: «Aizupes skola», Tušķi, Līvbērzes 
pagasts, Jelgavas novads, LV-3003.

Prasības:
• izglītība saskaņā ar Ministru kabineta 2018. 
gada 11. septembra noteikumiem Nr.569 
«Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo iz-
glītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 
profesionālās kompetences pilnveides kārtību»;
• valsts valodas prasme – atbilstoša spēkā 
esošiem normatīvajiem aktiem; 
• nedrīkst būt sodīta persona, kam spēkā esošie 
normatīvie akti liedz strādāt par pedagogu.

Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt pa e-pastu: 
aizupespsk@jelgavasnovads.lv, 

papildu informācija – pa tālruni 63083046 
vai 28303208 (direktore Zane Lange).



8 2019. gada oktobris NOTIKUMI

Pasākumi

Pievienojies novada amatiermākslas kolektīviem!
Kolektīvs Mēģinājumu laiks Vadītājs

Nā
ko

tn
es

 ku
ltū

ra
s 

na
m

ā

Glūdas pagasta senioru deju kolektīvs «Sens, tik sens» Pirmdienās un ceturtdienās no pulksten 16.30 līdz 19 Vilhelmīne Zariņa
Glūdas pagasta līnijdeju kolektīvs «Raindow» Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 19.30 līdz 20 Agita Maļinovska
Glūdas pagasta slāvu folkloras kopa «Slavjanočki» Trešdienās no pulksten 16.30 Olga Rožko
Glūdas pagasta vidējās paaudzes deju kolektīvs «Nākotne» Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 20 Ilze Lomakina
Glūdas pagasta tautas lietišķās mākslas studija 
«Nākotne»

Sestdienās no pulksten 10 līdz 17 (nodarbības notiek 
Glūdas Mūzikas un mākslas skolas telpās) Ligita Ozolniece

Ja
un

sv
irl

au
kā

, I
KS

C 
«L

īd
um

i»

Sporta deju klubs «Lielupe» Pirmdienās no pulksten 16 līdz 17 (4–7 gadi) Ilona Freimane
Jauktais koris «Svīri» Otrdienās no pulksten 19 līdz 21 Farhads Stade
Bērnu vokālais ansamblis «Pumpuriņi» Pirmdienās no pulksten 17.30 līdz 18.15 Vita Žeikare          

Interešu kopa «Skaista māja pašu rokām» Otrdienās no pulksten 16.30 līdz 18.30 «Jaunlīdumos», 
trešdienās no pulksten 16.30 līdz 18.30 «Līdumos» Anda Skrupska

Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Svirlauka» Ceturtdienās no pulksten 19 līdz 21 «Jaunlīdumos» Liene Liniņa         
Folkloras kopa «Liepāre» Ceturtdienās no pulksten 16 līdz 18 Ilze Vēvere           
Amatierteātris «5+» Trešdienās no pulksten 18 līdz 21 Inese Segliņa
Slāvu ansamblis «Raduga» Piektdienās no pulksten 16 līdz 18 «Jaunlīdumos» Svetlana Sorokina

Tautas lietišķās mākslas studija «Staļģene» Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no pulksten 11 
līdz 15 austuvē Rita Sidraba

Li
el

pl
at

on
es

 ta
ut

as
 n

am
ā Senioru deju kolektīvs «Mārtiņš» Svētdienās pulksten 18 Lāsma Ivanova

Jauniešu deju kolektīvs «Audzis» Svētdienās pulksten 11 Lāsma Ivanova
Vokālais ansamblis «Vīnava» un vīru ansamblis «Tikai tev!» Pirmdienās un trešdienās pulksten 19 Ingus Leilands
Senioru vokālais ansamblis «Mežābele» Pirmdienās pulksten 15 Eva Strazdiņa
Bērnu vokālais ansamblis «Strazdulēni» Pirmdienās pulksten 17.30 Eva Strazdiņa
Amatierteātris Otrdienās, ceturtdienās pulksten 19 Ilze Beide-Rīna
Bērnu deju kolektīvs Otrdienās pulksten 16 Lielplatones muižā Inese Reinvalde
Vēsturisko deju kolektīvs «Senvedere» Otrdienās pulksten 19 Lielplatones muižā Ivita Lejava-Majore

Se
sa

va
s t

au
ta

s n
am

ā Bērnu līnijdeju kolektīvs «Pēdiņas» Pirmdienās pulksten 17 Dace Neilande
Senioru deju kolektīvs «Virši zied» Trešdienās pulksten 17 Aiga Vangale
Tiek dibināta fitnesa deju grupa dažādiem deju stiliem 
(zumba, bolivuda, čigāndejas, vēderdejas). Katram būs 
iespēja izvēlēties savu deju stilu

Trešdienās pulksten 19 Līga Drelinga

Bērnu vokālais ansamblis «Žiperi» Ceturtdienās pulksten 18 Ilze Indrikova
Sieviešu vokālais ansamblis «Sonora» Ceturtdienās pulksten 19 Ilze Indrikova
Adīšanas pulciņš Katra mēneša pirmajā otrdienā pulksten 19 Inta Strazdiņa

Bē
rv

irc
av

as
 ta

ut
as

 n
am

ā Bērnu teātris Pirmdienās pulksten 18 Sandra Zeimule
Dejas senioriem Otrdienās pulksten 15 Iluta Puķīte
Skatuves dejas bērniem Otrdienās pulksten 17.30 Iluta Puķīte
Līnijdeju kolektīvs «Rančo» Trešdienās pulksten 18 Liena Dārziņa
Bērvircavas amatierteātris Pēc iepriekš saskaņota grafika Zane Jančevska
Oktobrī – zumbas un vēderdeju nodarbības Informācija – pie Sandras Zeimules, tālrunis 23379115 Inga Lembere
Radošās darbnīcas – kartīšu darināšana, filcēšana, dekupāža 
(maksa par materiāliem) Informācija – pie Sandras Zeimules, tālrunis 23379115

Jē
ka

bn
ie

ku
 

ku
ltū

ra
s n

am
ā Sieviešu vokālais ansamblis «Nianse» Trešdienās un piektdienās no pulksten 15.30 līdz 18 Daiga Gorbunova

Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Svēte» Pirmdienās no pulksten 19.30 līdz 22 Santa Zemīte
Senioru deju kolektīvs «Brūklenājs» Ceturtdienās no pulksten 18 līdz 21.30 Guna Stankeviča
Svētes amatierteātris Mēģinājumi notiek, saskaņojot ar režisori Lūcija Ņefedova
Folkloras kopa «Dālava» Ceturtdienās no pulksten 16 līdz 19 Anita Jansone

Va
lg

un
dē

, I
KS

C 
«A

vo
ti»

 

Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Valgundietis» Pirmdienās no pulksten 19 līdz 21.30, ceturtdienās 
no pulksten 19 līdz 21.30 Inga Feldmane

Valgundes amatierteātris Pirmdienās no pulksten 18 līdz 20 Ilze Rimša
Folkloras kopa «Nāburdzīte»    Otrdienās no pulksten 18 līdz 20   Dzintra Ķezbere
Līnijdeju grupa «Relaxdance» Otrdienās no pulksten 18 līdz 20 Siāra Vīgante
Jauniešu deju kolektīvs «Trādirīdis» Trešdienās no pulksten 16 līdz 18 Inga Feldmane

Senioru deju kolektīvs «Saulgrieži» Trešdienās no pulksten 19.30 līdz 21, piektdienās 
no pulksten 19.30 līdz 21 Inga Feldmane

Valgundes amatierteātris Trešdienās no pulksten 18 līdz 20 Ilze Rimša
Tautas lietišķās mākslas studija «Valgunde»  Ceturtdienās no pulksten 16 līdz 19 Ligita Ozolniece
Bērnu un jauniešu deju kolektīvs «Avotiņi»  Sestdienās no pulksten 12 līdz 14 Sarmīte Belte

Vir
ca

va
s t

au
tas

 
na

mā

Vokālais ansamblis «Kanconeta» Pirmdienās no pulksten 19 līdz 21 Signe Meldere
Senioru deju kolektīvs «Vakarvējš» Otrdienās no pulksten 16 līdz 18 Ilgvars Pauniņš
Amatierteātris «Bīne» Ceturtdienās no pulksten 20 līdz 22 Sarmīte Sustrupe

Vingrošana Pirmdienās no pulksten 18 līdz 19 (bez maksas) un trešdie-
nās no pulksten 17.30 līdz 18.30 (dalības maksa – 4 eiro)

Madara 
Skvorceviča

Vi
lce

s t
au

ta
s n

am
ā Jauktais koris «Vilce» Pirmdienās, ceturtdienās pulksten 18.30 Mārīte Jonkus

Vokālais ansamblis «Vakarvējš» Pirmdienās, trešdienās pulksten 17 Māra Andersone
Senioru deju kolektīvs «Vecie vilki» Otrdienās pulksten 19, svētdienās pulksten 9 Inese Reinvalde
Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Medaga» Trešdienās pulksten 19, svētdienās pulksten 16 Ivita Lejava-Majore
Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Vilciņš» Ceturtdienās pulksten 19, svētdienās pulksten 11 Inese Reinvalde
Vilces amatierteātris Otrdienās un piektdienās pulksten 19 Regīna Deksne
Rokdarbnieču kopa «Vilcenes» Pirmdienās un ceturtdienās pulksten 17 Sarmīte Vīpule

Za
ļe

ni
ek

u 
ku

ltū
ra

s 
na

m
ā

Senioru deju kolektīvs «Zaļais dancis» Otrdienās no pulksten 18 līdz 20 Guna Stankeviča
Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Lustīgais» Otrdienās no pulksten 20 līdz 22 Guna Stankeviča
Sieviešu koris «Zaļuguns» Trešdienās no pulksten 18 līdz 20 Guntra Minkevica
Rokdarbu pulciņš Trešdienās no pulksten 14 līdz 17 Sarmīte Vīpule
Zaļenieku amatierteātris Ceturtdienās no pulksten 18 līdz 22 Lūcija Ņefedova
Bērnu vokālais ansamblis «Zaļumiņi» Pēc noteikta grafika Guntra Minkevica

Lī
vb

ēr
ze

s k
ul

tū
ra

s n
am

ā

Senioru deju kolektīvs «Miestiņš»  Pirmdienās un trešdienās no pulksten 19 līdz 21 Guna Stankeviča
Amatierteātris «Radi» Trešdienās no pulksten no 19 līdz 22 Daiga Granāte
1.–2. klašu deju kolektīvs Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 17 līdz 18 Aiga Muzikante
Bērnu deju kolektīvs «Spīganiņa» Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 18 līdz 19.30 Aiga Muzikante
7.–9. klašu deju kolektīvs Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 19.30 līdz 21 Aiga Muzikante
Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Miestiņš» Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 19 līdz 21 Anita Jaunsubrēna  
Folkloras kopa «Zemgaļi» Trešdienās no pulksten 12.30 līdz 17 Velta Leja
Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs Trešdienās no pulksten 18 līdz 19 Aiga Muzikante
Mūsdienu deju kolektīvs «Deja vu» Trešdienās no pulksten 18 līdz 20 Sanita Rakstiņa
Tautas lietišķās mākslas studija «Līve» Ceturtdienās no pulksten 10.30 līdz 16 Ligita Ozolniece 

Jauniešu deju kolektīvs «Spīgana» Piektdienās no pulksten 19 līdz 21.30, sestdienās 
no pulksten 13 līdz 15 Aiga Muzikante 

Bērnu vokālais ansamblis «Krelles» Svētdienās no pulksten 16 līdz 18 Ingūna Pētersone
Vokālais ansamblis «Sapņu lidojums» Svētdienās no pulksten 18 līdz 20 Ingūna Pētersone

Li
el

vir
ca

va
s k

ul
tū

ra
s 

na
m

ā

Vokālā grupa «Savējie» Pirmdienās no pulksten 20 Ilze Indrikova
Bērnu ansamblis «Ķipari» Pirmdienās no pulksten 18 Ilze Indrikova
Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Laimes Pali» Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 19.50 Līga Lapšina
Senioru deju kolektīvs «Saulessvece» Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 12.30 Ilgvars Pauniņš
Bērnu deju kolektīvs «Zelta gabaliņi» Ceturtdienās no pulksten 18 Anita Johansone
Līnijdeju kolektīvs «Side Step» Otrdienās no pulksten 18.30 Anita Johansone
Lietišķās mākslas un rokdarbu pulciņš Trešdienās no pulksten 18 Zanda Kursīte
Jauktais koris «Sidrabe» Trešdienās no pulksten 18.50 Guntis Pavilons

El
ej

as
 sa

ie
ta

 n
am

ā

Jauniešu deju kolektīvs «Tracis» Pirmdienās no pulksten 19 līdz 21, 
svētdienās no pulksten 18.30 līdz 20.30 (Sesavas t/n) Ivita Lejava-Majore

Amatierteātris Svētdienās no pulksten 19 līdz 21 Anna Švītiņa
Romu tautas deju kolektīvs «Rademila» Ceturtdienās no pulksten 18.30 līdz 20.30 Irīna Stapkēviča
Līnijdejas Trešdienās un piektdienās no pulksten 19 līdz 21 Dace Neilande
Senioru vokālais ansamblis «Varavīksne» Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 17 līdz 19 Skaidrīte Kiela

Ka
ln

cie
m

a 
ku

ltū
ra

s n
am

ā Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Pavediens» Otrdienās un ceturtdienās no pulksten 19 Daina Majoka

Kalnciema pagasta amatierteātris Pirmdienās un piektdienās no pulksten 17.30 līdz 20 Dace Dalgā

Sieviešu vokālais ansamblis «Vega west» Trešdienās no pulksten 18.30 līdz 20.30 Līga Bukovska

Jelgavas novada senioru koris «Gaisma» 
(Jelgavas novada domes zālē) Trešdienās no pulksten 10.30 līdz 13 Sanita Šeflere

Elejas saieta namā
 � 19. oktobrī pulksten 10 – skalu sīpolu grozu 

pīšanas meistarklase ar Intu Bendrupu. Dalību 
lūgums pieteikt līdz 14. oktobrim pa tālruni 
28354093. Dalība – bez maksas.

 � 25. oktobrī pulksten 18 – patriotisko 
piespraužu izšūšanas meistarklase ar Daci 
Veinbergu. Dalību lūgums pieteikt līdz 21. 
oktobrim pa tālruni 28354093. Dalība – bez 
maksas.
Glūdā    

 � Līdz 15. oktobrim – izstāde «Katram sava 
orhideja» – rakstniecei Mirdzai Kļavai – 95; 
izstāde «Ceļojums dārza pasaulē» (Bramber-
ģes bibliotēkā). 
Jaunsvirlaukā 

 � Līdz 31. oktobrim – Sandras Zuševicas 
gleznu izstāde «Klātbūtne» (IKSC «Līdumi»).

 � 9. oktobrī pulksten 19.30 – Jaunsvirlaukas 
pagasta amatierteātra «Pieci+» pirmizrāde: 
«Sapņu grāmata» (pēc Monikas Zīles lugas 
motīviem). Režisore – Inese Segliņa. Ieeja –  
1 € (IKSC «Līdumi»).

 � 26. oktobrī pulksten 16 – Babītes novada 
amatierteātra «Kalambūrs» izrāde «Kā rodas 
izrāde». Režisors – Māris Zabarovskis. Ieeja –  
1 € (IKSC «Līdumi»). 

 � Līdz 26. oktobrim – Ērika Gauduma no 
Saldus novada gleznu izstāde «Spray Paint 
Art» stilā (Staļģenes bibliotēkā).
Kalnciemā    

 � 24. oktobrī pulksten 9 – aktivitāšu centrs 
«Kalnciems» piedāvā ekskursiju pagasta pen-
sionāriem pa Jelgavu un Jelgavas novadu. 
Maksa par braucienu – 20 €, vietu skaits iero-
bežots. Pieteikties ekskursijai, veicot iemaksu, 
aktivitāšu centrā.
Platonē 

 � 2. novembrī pulksten 14 – Platones pagasta 
senioru ikgadējais atpūtas sarīkojums «Zelta 
rudenī». Lai garantētu vietas pie klātiem gal-
diņiem un nokļūšanai izmantotu pašvaldības 
transportu, lūgums pieteikties līdz 27. oktob-
rim pa tālruni 26547117 (Rasma) (Lielvircavas 
kultūras namā)

Sesavā
 � 12. oktobrī pulksten 15 – Pilsrundāles 

amatierteātra «Stella» izrāde pirmsskolas 
vecuma bērniem ar vecākiem pēc S.Kozlova 
pasakas motīviem «Kas to visu izdomājis». Re-
žisore – Lililta Lauskiniece. Ieeja – bez maksas 
(Bērvircavas t/n). 

 � 12. oktobrī pulksten 18 – Krimūnas ama-
tierteātra «Skats» izrāde: Pauls Putniņš «Ar 
būdu uz baznīcu». Komēdija 8 ainās. Režisore 
– Anita Riekstiņa. Ieeja – 1 € (Bērvircavas t/n).
Vilces tautas namā

 � 26. oktobrī pulksten 19 – spēlfilma «Jelga-
va 94». Ieeja – 3 €. 
Vircavā

 � Līdz 21. oktobrim – Raita Junkera gleznu 
izstāde «Ceļojumu piezīmes» (Vircavas tautas 
namā).

 � 10. oktobrī, 7. novembrī, 5. decembrī no 
pulksten 10 līdz 12 – Vircavas pagasta biblio-
tēkas izbraukums uz Mazlaukiem. 
Zaļeniekos 

 � 13. oktobrī pulksten 13 – Elejas amatier-
teātra viesizrāde: Monika Zīle «Savedējs». 
Viegla komēdija par mūžam aktuālo tēmu. 
Ieeja – bez maksas (Zaļenieku k/n).

 � 19. oktobrī no pulksten 22 līdz 2 – rudens 
balle ar Ēriku Budēvicu no grupas «Hameleo-
ni» un Indra Raila. Ballē skanēs latviešu tautā 
iemīļotas dziesmas un superhiti angļu, itāļu 
un spāņu valodā, kā arī dziesmas no grupas 
«Hameleoni» repertuāra. Biļešu cena, pērkot 
iepriekš, – 4 €; pasākuma dienā – 5 €. Biļetes 
var iegādāties pie Zaļenieku kultūras nama 
vadītāja, kā arī rezervēt pa tālruni 29361231. 

 � No 25. septembra – plaša fotogrāfiju un 
citu materiālu izstāde «01.10.2019. – Ūziņu 
bibliotēkai 50» (Ūziņu bibliotēkā).

«Jelgavas Novada Ziņas»    
Metiens – 10 000 eks.     Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība       
Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    
Tālrunis 63024934, fakss 63022235    
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    
Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»
Iznākšanas datums: 08.10.2019. 

Šogad Jelgavas novada 
Grāmatu svētki notiks 
19. oktobrī, no pulksten 
12 grāmatmīļus pulcē-
jot Bērvircavas tautas 
namā. Mazliet mainījies 
arī svētku formāts – šo-
gad aktivitātes vērstas 
uz pieaugušo auditori-
ju, piedāvājot tikšanos 
ar vairākiem iemīļotu 
grāmatu autoriem un 
grāmatu tirdziņu. Tā-
pat darbosies grāmatu 
apmaiņas plaukts «La-
sītājs dāvina lasītājam». 

«Līdz šim Grāmatu svētki 
notika augusta noslēgumā vai 
septembra sākumā, taču sapra-
tām, ka šie mēneši ir pasāku-
miem piesātināti un cilvēkiem 
grūti izvēlēties, kurus apmeklēt. 
Šķiet, oktobris, kad aiz loga jau 
iestājies rudens, ir īstais laiks, 
kad cilvēkiem gribas vairāk 
pievērsties grāmatu lasīšanai, 
ieslīgt nelielās pārdomās, tāpēc 
šogad eksperimentējam un 
Grāmatu svētkus rīkojam 19. 
oktobrī,» stāsta Jelgavas pilsētas 
bibliotēkas direktores vietniece 
un novada bibliotēku metodiskā 
darba vadītāja Dzintra Punga, 
aicinot uz Grāmatu svētkiem 
Bērvircavas tautas namā.

Šogad mainījies arī svētku 
norises formāts. «Grāmatu 
svētku programma ir veidota 
pieaugušo lasītāju auditorijai. 
Bērniem atbilstoši vecumam ir 
iespēja iesaistīties vairākos citos 
lasīšanas veicināšanas projek-
tos, piemēram, Bērnu žūrijā, 
Skaļās lasīšanas konkursā vai 
programmā «Grāmatu starts», 
ko vairāk pazīstam kā Mazo 
pūcīšu skolu. Tāpēc nolēmām, 
ka bērniem pavasarī novada 
bibliotēkās, kas iesaistījušās šajos 
lasīšanas veicināšanas projektos, 
tiks rīkotas atsevišķas tikšanās ar 

Grāmatu svētki – 
citā laikā un formātā

grāmatu autoriem un citas izzi-
nošas aktivitātes, bet Grāmatu 
svētkos pievērsīsimies pieaugušo 
auditorijai,» par svētku koncepta 
izmaiņām stāsta Dz.Punga, no-
rādot, ka Grāmatu svētkos Jel-
gavas novada iedzīvotāji šoreiz 
aicināti uz tikšanos ar trim labi 
zināmiem rakstniekiem.  

Grāmatu svētkos būs iespēja 
satikt rakstnieci vēstures un 
dzimtas romānu autori Ingunu 
Baueri. «Bibliotēkās, tostarp 
Jelgavas novada, viņas grā-
matas šobrīd ir ļoti iemīļotas, 
tāpēc uzrunājām autori, lai 
viņa pastāsta par sevi, saviem 
darbiem arī Grāmatu svētku 
apmeklētājiem,» stāsta Dz.Pun-
ga. Pēc tikšanās ar šo autori – ap 
pulksten 13 – lasītāji aicināti uz 
sarunu «Kā no ieceres autors 
tiek līdz grāmatai» ar rakstnieci 
Andru Manfeldi. «Šobrīd ļoti 
populārs ir viņas romāns «Virs-
nieku sievas», bet autore raksta 
gan dzeju, gan darbus bērniem. 
Viens no viņas jaunākajiem 
veikumiem ir grāmata «Mājās 
pārnācu basa» – atmiņu stāsti 
par latviešu pārdzīvoto Sibīrijā. 
Jāpiebilst, ka par šo tēmu viņai 
jau 2011. gadā iznākusi grāmata 

«Zemnīcas bērni», kurā autore 
skaudri izstāsta savas dzimtas 
pārdzīvoto Sibīrijā. Jāteic, ka 
šīs abas grāmatas bibliotēkās ir 
lasītāko grāmatu augšgalā,» tā 
Dz.Punga. 

Bet svētku izskaņā – pulksten 
15 – interesenti aicināti uz tikša-
nos «Cauri gadiem ar dziesmām 
un grāmatām» ar radio balsi 14 
grāmatu autoru Dzintaru Tilaku 
un komponistu dziesminieku un 
aptuveni 120 dziesmu autoru 
Āri Ziemeli. «Programmā būs 
gan stāsti, gan arī mūzika. Jāpie-
bilst, ka šī tikšanās būs humora 
piepildīta – gluži kā Dzintara 
Tilaka darbi –, un tā vien šķiet, 
ka drūmais rudens ir tas, kurā 
vajadzīga humora deva,» tā 
Dz.Punga. 

Nemainīga Grāmatu svēt-
ku vērtība ir grāmatu tirdziņš. 
«Esam pārliecinājušies, ka cilvē-
ki ļoti labprāt izmanto iespēju ie-
gādāties lasāmvielu mazliet lētāk 
un iepazīt jaunākos izdevniecību 
iespieddarbus. Šogad Grāmatu 
svētkos piedalīsies izdevniecība 
«Avots» un apgāds «Jumava»,» 
papildina Dz.Punga. 

Jāpiebilst, ka ieeja Grāmatu 
svētkos ir bez maksas.

FOTO: 19. oktobrī no pulksten 12 Bērvircavas tautas 
namā notiks tradicionālie Grāmatu svētki. Lasītā-
jiem būs iespēja tikties ar trim autoriem – Ingunu 
Baueri, Andru Manfeldi un Dzintaru Tilaku. 

Foto: no Jelgavas novada 
pašvaldības arhīva


